
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Rámcová dohoda na výkon nezávislého 

technického dozoru stavebníka 

a koordinátora BOZP u staveb silnic II. a III. 

tříd ve Středočeském kraji“ 
 

 

Veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení podle § 56 ZZVZ 

 

 

 

ZADAVATEL 

Středočeský kraj 
se sídlem Zborovská 81/11, Praha 5 

IČO: 70891095 

  



2 

OBSAH 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE ............................................... 3 

1.1. Základní údaje o zadavateli .......................................................................................................... 3 

1.2. Kontaktní osoby zadavatele .......................................................................................................... 3 

1.3. Vymezení zadávací dokumentace a její poskytování ................................................................... 3 

1.4. Označení osoby, která vypracovala část zadávací dokumentace .................................................. 4 

1.5. Zkratky a pojmy ........................................................................................................................... 4 

1.6. Elektronické dokumenty ............................................................................................................. 12 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................. 13 

2.1. Kód klasifikace předmětu veřejné zakázky ................................................................................ 13 

2.2. Předmět plnění veřejné zakázky ................................................................................................. 13 

2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky .................................................................................... 15 

2.4. Zdroje financování ...................................................................................................................... 15 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................................... 15 

3.1. Doba plnění veřejné zakázky ...................................................................................................... 15 

3.2. Místo plnění veřejné zakázky ..................................................................................................... 16 

4. KVALIFIKACE ............................................................................................................................... 17 

4.1. Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ ...................................................................................... 17 

4.2. Profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ ....................................................................................... 19 

4.3. Technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ ................................................... 25 

4.4. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ .............................................................. 35 

5. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI ......................................................................... 40 

5.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace .................................................................... 40 

5.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace ......................................................................... 40 

5.3. Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob či kvalifikace získané v zahraničí ............. 40 

5.4. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob ........................................................... 42 

5.5. Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky ..................................................................... 43 

5.6. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů .......................................................................... 43 

5.7. Předložení certifikátu .................................................................................................................. 43 

5.8. Informační systém veřejné správy .............................................................................................. 43 

5.9. Důsledek nesplnění kvalifikace .................................................................................................. 44 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ...................................................................................... 44 

7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ........................................... 45 

8. HODNOCENÍ .................................................................................................................................. 47 

10. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI ...................................................... 54 

11. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE ............................................................................ 55 

12. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .......................... 55 

13. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ................................................... 55 

14. OBJASNĚNÍ NABÍDEK ................................................................................................................. 56 

15. PODMÍNKY UZAVŘENÍ SMLOUVY (RÁMCOVÉ DOHODY) ................................................ 57 

16. ZADÁVACÍ LHŮTA ...................................................................................................................... 58 

17. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY ................................................................................ 58 

18. VÝZNAMNÉ ČINNOSTI VYHRAZENÉ K PLNĚNÍ DODAVATELEM ................................... 59 

19. DALŠÍ VÝHRADY ZADAVATELE ............................................................................................. 60 

20. SEZNAM PŘÍLOH .......................................................................................................................... 61 

 



3 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE 

 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

 

Název zadavatele Středočeský kraj 

Sídlo zadavatele Zborovská 81/11, Praha 5, PSČ 150 21 

Datová schránka keebyyf 

IČO zadavatele 70891095 

DIČ zadavatele CZ70891095 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele 
Martin Herman, radní pro oblast investic a 

veřejných zakázek 

Kontaktní osoba (zástupce zadavatele dle 

ust. §43 ZZVZ: 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček 

& spol., s.r.o., se sídlem Vlastina 602/23, 

Severní Předměstí, 323 00 Plzeň, IČO: 024 

76 649, JUDr. Hana Němečková  

Telefon: +420 270 006 260 

E-mail vz@akvt.cz  

 

1.2. Kontaktní osoby zadavatele 

 

Kontaktní osoba ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je uvedena 

v bodu 1.1. této zadávací dokumentace (dále též jen „ZD“). Kontaktní osoba zajišťuje veškerou 

komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno oprávnění statutárního orgánu či jiné 

pověřené osoby zadavatele). 

 

1.3. Vymezení zadávací dokumentace a její poskytování 

 

Zadávací dokumentací se rozumí zadávací dokumentace v užším smyslu, tj. veškeré písemné 

dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům 

zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ 

a výzev uvedených v příloze č. 6 k ZZVZ. 

 

V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ je celá zadávací dokumentace zveřejněna na profilu 

zadavatele: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_5351.html. 

 

Zadavatel upozorňuje, že s ohledem na rozsah připravovaných a realizovaných staveb, jejich 

náročnost a systém financování, přebírá v rámci investorské přípravy staveb většinu 

vnitrorezortních předpisů Ministerstva dopravy ČR (dále též jen „MD“) a Ředitelství silnic 

mailto:vz@akvt.cz
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_5351.html


4 

a dálnic ČR (dále též jen „ŘSD“), které jsou k dispozici www.rsd.cz, www.pjpk.cz 

a www.mdcr.cz a které jsou konkretizovány dále v tomto textu ZD 

 

 

1.4. Označení osoby, která vypracovala část zadávací dokumentace 

 

Zadavatel uvádí, že níže uvedené části této zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná 

od zadavatele, a to konkrétně: 

 

Část zadávací dokumentace Označení osoby 

Obchodních podmínek pro poskytování 

konzultačních služeb pro stavby pozemních 

komunikací – Všeobecné obchodní podmínky 

Ministerstvo dopravy České republiky 

nábř. L. Svobody 1222/12 

110 15 Praha 1 

Metodický pokyn Výkon stavebního dozoru 

na stavbách pozemních komunikací MD-

Odbor pozemních komunikací č. j. 51/2019-

120-TN/1 ze dne 16. 7. 2019 s účinností od 1. 

8. 2019 a dostupný na: 

http://www.pjpk.cz/metodicke-pokyny-

smernice-a-dalsi-technicke-pre/ 

Ministerstvo dopravy České republiky 

nábř. L. Svobody 1222/12 

110 15 Praha 1 

 

1.5. Zkratky a pojmy 

 

V této zadávací dokumentaci se používají zkratky a pojmy definované v Metodickém pokynu 

„Výkon stavebního dozoru na stavbách pozemních komunikací“ MD-Odbor pozemních 

komunikací č. j. 51/2019-120-TN/1 ze dne 16. 7. 2019 s účinností od 1. 8. 2019 a dostupný na: 

http://www.pjpk.cz/metodicke-pokyny-smernice-a-dalsi-technicke-pre/  

(dále jen „Metodický pokyn“). 

 

Vedle zkratek a pojmů definovaných v Metodickém pokynu a dále v textu této zadávací 

dokumentace jsou v této zadávací dokumentaci používány níže uvedené zkratky, které mají 

následující význam: 

a) „AD“ se rozumí autorský dozor; 

b) „Autorizací“ se rozumí (není-li uvedeno jinak) autorizace dle autorizačního zákona; 

c) „autorizačním zákonem“ se rozumí zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů; 

d) „celkovou cenou stavebních prací“ nebo „celkovými stavebními náklady stavby“ 

se rozumí celkové stavební náklady určité stavby (dle konkrétních požadavků této zadávací 

dokumentace, např. pozemní komunikace či mostu), které byly nebo mají být uhrazeny dle 

nabídky vybraného dodavatele v zadávacím řízení na zhotovitele stavby, resp. příslušné 

http://www.rsd.cz/
http://www.pjpk.cz/
http://www.mdcr.cz/
http://www.pjpk.cz/metodicke-pokyny-smernice-a-dalsi-technicke-pre/
http://www.pjpk.cz/metodicke-pokyny-smernice-a-dalsi-technicke-pre/
http://www.pjpk.cz/metodicke-pokyny-smernice-a-dalsi-technicke-pre/


5 

smlouvy o dílo mezi objednatelem a zhotovitelem této stavby; celkové stavební náklady 

stavby (resp. celková cena stavebních prací) dle předchozí věty nezahrnují (i) daň z přidané 

hodnoty, (ii) finanční rezervu ani (iii) inflační vlivy; zadavatel v této souvislosti uzná 

předložení jak celkových stavebních nákladů stavby (celkovou cenu stavebních prací), tak 

předpokládané ceny stavebních prací, jejichž vynaložení se předpokládalo v souladu s 

odborným odhadem provedeným na základě příslušného dokončeného stupně projektové 

dokumentace; předpokládané celkové stavební náklady (resp. cena stavebních prací) dle 

předchozí věty však nezahrnují (i) daň z přidané hodnoty, (ii) náklady spojené 

s prováděním inženýrské činnosti včetně jakýchkoliv poplatků (či jiných úhrad) hrazených 

v rámci této činnosti, (iii) odvody za vyjmutí určitého pozemku z lesního půdního fondu, 

(iv) odvody za vyjmutí určitého pozemku ze zemědělského půdního fondu, (v) náklady 

spojené s případnými výkupy pozemků, (vi) náklady spojené s předpokládanou projekční 

přípravou, (vii) finanční rezervu ani (viii) inflační vlivy; 

e) „čtyřpruhovou komunikací“ se rozumí pozemní komunikace zahrnující pro každý směr 

jízdy dva a více jízdních pruhů; je-li v ZD požadován výkon stavebního dozoru na 

čtyřpruhové pozemní komunikaci, musí se realizované práce vztahovat vždy k celé takové 

pozemní komunikaci (oběma jízdním směrům), a tedy zadavatel nebude považovat 

za dostačující/akceptovatelný výkon stavebního dozoru vztahující se pouze k jedné 

polovině takové pozemní komunikace (tj. např. pouze k pravé nebo pouze k levé straně 

příslušné pozemní komunikace); právě uvedené platí i pro mostní objekty, tedy je-li v ZD 

požadováno předložení významných zakázek výkonu stavebního dozoru na mostních 

objektech na čtyřpruhové pozemní komunikaci, musí se realizované práce vztahovat vždy 

k mostnímu objektu v celém rozsahu této pozemní komunikace, tj. musí zahrnovat mostní 

objekty v obou polovinách této čtyřpruhové pozemní komunikace, není-li v ZD stanoveno 

výslovně jinak; 

f) „dálnicí I. třídy“ a „dálnicí II. třídy“ se rozumí dálnice ve smyslu zákona o pozemních 

komunikacích; 

g) „stavbou“ nebo „dopravní stavbou“ se rozumí stavba pozemní komunikace dvoupruhové 

nebo čtyřpruhové, popř. vícepruhové; 

h) „DOZU“ se rozumí dokumentace k oznámení o záměru v území; 

i) „DSP“ se rozumí dokumentace pro vydání stavebního povolení zpracovaná v rozsahu 

Směrnice. Pro odstranění všech pochybností zadavatel uvádí, že za dokumentaci ve stupni 

DSP neuzná dokumentaci, na podkladě které dochází k dílčím změnám ve vydaném 

stavebním povolení vyvolaným změnami při realizaci stavby, to je tzv. dokumentaci 

změny stavby před dokončením apod., ale výhradně plnohodnotný čistopis dokumentace 

DSP, na podkladě kterého byla místně příslušným stavebním úřadem povolena celá stavba 

zahrnující všechny stavební objekty. Zadavatel dále neuzná za DSP projektovou 

dokumentaci pro ohlášení stavby (DOS) zpracovanou v rozsahu uvedeném ve Směrnici; 

j) „VD-ZDS“ se rozumí vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby zahrnující 

zvláštní technické a kvalitativní podmínky staveb, soupis prací a projektovou dokumentaci 

pro provedení stavby. VD-ZDS je zpracovaná výhradně v rozsahu Směrnice anebo 



6 

Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č. 10/2014 - Členění a rozsah zadávací 

dokumentace stavby včetně projektové dokumentace pro provádění stavby (pro výběrové 

řízení na zhotovitele stavby), která nabyla účinnosti dne 9. 6. 2014, která je dostupná na 

webových stránkách www.rsd.cz v sekci „Technické předpisy“; 

k) „DSPS“ se rozumí dokumentace skutečného provedení stavby, realizovaná v rozsahu dle 

přílohy č. 14 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 

předpisů, ve smyslu stavebního zákona; 

l) „DÚR“ se rozumí dokumentace pro vydání územního rozhodnutí zpracovaná v rozsahu 

přílohy č. 4 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 

předpisů, ve smyslu stavebního zákona; 

m) „dvoupruhovou komunikací“ se rozumí pozemní komunikace zahrnující pro každý směr 

jízdy jeden jízdní pruh nebo pro jeden směr jízdy dva jízdní pruhy a pro druhý směr jízdy 

jeden jízdní pruh, přičemž za dvoupruhovou komunikaci se nepovažují místní komunikace 

a účelová komunikace; 

n) „ekodozorem“ nebo „ekologickým dozorem“ se rozumí provádění ekologického dozoru 

na stavbě v rozsahu a dle požadavků stanovisek a správních rozhodnutí dotčených orgánů 

stavbou (např. Ministerstva životního prostředí, Krajského úřadu, odboru životního 

prostředí, Správ chráněných krajinných oblastí apod.); výkon ekologického dozoru provádí 

pouze osoba, která má autorizaci k provádění biologického hodnocení dle § 67 a dle § 45i 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů; 

o) „IČ“ se rozumí výkon inženýrské činnosti nebo také inženýrská činnost; 

p) „IČ k SP bez majetkoprávní přípravy“ se rozumí komplexní výkon inženýrské činnosti 

k zajištění pravomocného stavebního povolení novostavby čtyřpruhové/dvoupruhové 

pozemní komunikace nebo rekonstrukce čtyřpruhové/dvoupruhové pozemní komunikace 

ve smyslu definovaném v ZD; IČ k SP bez majetkoprávní přípravy zahrnuje veškeré úkony 

nutné pro zajištění pravomocného stavebního povolení celé stavby, vyjma těch, které 

souvisejí s majetkoprávní přípravou. IČ k SP bez majetkoprávní přípravy musí zahrnovat 

alespoň projednání stavby s dotčenými subjekty, majetkovými správci a dotčenými orgány 

státní správy, formulace a podání žádostí s cílem vydání zásadních stanovisek, vyjádření, 

rozhodnutí (vč. doložky právní moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydání stavebního 

povolení, a to v souladu s platnými právními předpisy, zajištění vydání stavebního 

povolení, kompletace a doplnění podkladů, vyjádření, stanovisek, sestavení seznamu 

účastníků řízení, sestavení žádostí o vydání stavebního povolení a jeho podání 

u příslušného stavebního úřadu, včetně zajištění dalších podkladů dle požadavků 

příslušného stavebního úřadu v rámci stavebního řízení, účast na jednáních vyvolaných 

projednáním stavby, apod.; výkon IČ k SP bez majetkoprávní přípravy je možné provádět 

pouze na podkladě zpracované DSP; 

q) „IČ k SP včetně majetkoprávní přípravy“ se rozumí komplexní výkon IČ k SP bez 

majetkoprávní přípravy, rozšířený alespoň o seznámení všech vlastníků pozemků se 

záměrem uskutečnit veřejně prospěšnou stavbu, obstarání všech existujících výpisů 

z příslušných katastrů nemovitostí, zajištění znaleckých posudků o ceně pozemků, porostů 



7 

a budov, zajištění znaleckých posudků o ceně porostů v dočasných záborech a pod věcným 

břemenem, dohledávání neznámých, neurčených a nedosažitelných vlastníků, sestavení 

návrhu všech typů smluv, jejich projednání a odsouhlasení s objednatelem, jednání 

s vlastníky – fyzickými i právnickými osobami, příp. konkursními správci, exekutory a 

likvidátory vedoucí k uzavření smlouvy, jednání vedoucí k projednání dědictví, odstranění 

zástavních práv (jednání s věřiteli), odstranění duplicitních vlastnictví a jiných překážek 

bránících uzavření smlouvy popř. vkladu nebo záznamu do KN (katastru nemovitostí), 

jednání s příslušnými katastrálními úřady vedoucí k zápisu geometrických plánů do KN a 

povolení vkladu do KN, podávání návrhů na vklad (kupní smlouvy, aj.) a na záznam do 

KN (smlouvy o převodu aj.), zajištění, sestavení a uzavření smluv o přeložkách 

inženýrských sítí, projednání typů a návrhů smluv o zřízení věcného břemena se správci 

inženýrských sítí a investorem, zajištění uzavření smluv o zřízení věcného břemene s 

oprávněným a povinným z věcného břemene, podávání návrhů na vklad kompletních 

smluv o zřízení věcného břemene, zajištění podkladů pro vypracování návrhu na zahájení 

vyvlastňovacích řízení odnětím a omezením vlastnického práva, příp. věcného břemene 

apod.; majetkoprávní přípravou dle této definice nejsou právní služby ve smyslu § 1 odst. 2 

zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, které mohou být 

poskytovány pouze advokátem (např. zastupování zadavatele před soudy apod.); 

r) „koordinace inženýrských činností“ znamená koncepční, kontrolní a koordinační 

činnost, jejímž cílem je zajištění plynulé týmové efektivní práce jednotlivých specialistů 

zajišťujících výkon IČ k ÚR, IČ k SP, včetně nebo bez majetkoprávní přípravy. Koordinaci 

inženýrských činností vykonává koordinátor, který je přímo účasten nejsložitějších úkonů 

při zajišťování územních rozhodnutí nebo pravomocných stavebních povolení včetně nebo 

bez majetkoprávní přípravy staveb pozemních komunikací. Koordinátor inženýrských 

činností zejména (i) řídí výkon IČ k ÚR, IČ k SP, včetně nebo bez majetkoprávní přípravy 

stavby, (ii) stanoví koncepční východiska při řešení vzniklých problémů a odstraňování 

překážek, zejména v majetkoprávní oblasti, (iii) jedná s objednatelem jako výlučný 

zástupce zhotovitele (tj. i za sdružení dodavatelů) ve věcech týkajících se výkonu 

inženýrských činností stavby (souboru staveb), (iv) vykonává koordinační a řídicí funkci 

vůči podřízeným pracovním týmům specialistů na inženýrskou činnost a příslušným 

oddělením dodavatelů / poddodavatelů a (v) svolává, řídí a vede pravidelné koordinační 

porady po dobu trvání činností, vč. pořizování zápisů z těchto porad; 

s) „liniovou dopravní stavbou“ se rozumí pozemní komunikace dvoupruhová nebo 

čtyřpruhová, popř. vícepruhová, železniční dopravní stavba, stavba přistávací a vzletové 

dráhy letiště, stavba vodního kanálu/průplavu, přehrady; 

t) „místní komunikací“ se rozumí pozemní komunikace definovaná v § 6 zákona 

o pozemních komunikacích; 

u) „novostavbou pozemní komunikace“ se rozumí realizace kompletní novostavby pozemní 

komunikace včetně všech souvisejících stavebních objektů; za novostavbu zadavatel 

nepovažuje pouze samostatnou výměnu/opravu/doplnění svodidel nebo 

výměnu/opravu/doplnění kanalizace nebo výměnu/opravu/doplnění veřejného osvětlení 

(či jiných objektů elektro, jako např. telematika) nebo samostatnou 



8 

výměnu/opravu/doplnění oplocení podél existující pozemní komunikace; 

v) „Oprávněním MD“ se rozumí „oprávnění k výkonu stavebního dozoru na stavbách 

pozemních komunikací“ vydané Ministerstvem dopravy (MD) podle Metodického pokynu; 

pro odstranění všech pochybností Zadavatel uvádí, že Oprávněním MD se rozumí veškeré 

dokumenty požadované pro danou odbornost v čl. 2.5 Metodického pokynu; 

w) „Skupinou odbornosti“ se rozumí odbornost uvedená v Metodickém pokynu Příloze 8.8, 

odst. 2.3; 

x) „PDPS“ se rozumí projektová dokumentace pro provádění stavby v rozsahu vyhlášky 

č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších 

předpisů;  

y) „projektováním“ se rozumí zpracování projektové dokumentace ve stupni DSP, VD-ZDS 

a/nebo PDPS; 

z) „RDS“ se rozumí realizační dokumentace stavby zpracovaná pro zhotovitele stavby 

(stavební společnost); 

aa) „rekonstrukcí pozemní komunikace“ se rozumí provedení rekonstrukce vozovky včetně 

všech souvisejících stavebních objektů, a to v obou směrech jízdy. Za rekonstrukci 

zadavatel nepovažuje pouze samostatnou výměnu/opravu/doplnění svodidel nebo 

výměnu/opravu/doplnění kanalizace nebo výměnu/opravu/doplnění veřejného osvětlení (či 

jiných objektů elektro, jako např. telematika) nebo samostatnou výměnu/opravu/doplnění) 

oplocení podél pozemní komunikace; 

bb) „SFDI“ se rozumí Státní fond dopravní infrastruktury; 

cc) “smluvními podmínkami FIDIC" se rozumí smluvní podmínky zpracované dle vzorů 

smluvních podmínek Federation Internationale des Ingénieurs-Conseils (mezinárodní 

federace konzultačních inženýrů); 

dd)  „stavebním dozorem“ nebo „technickým dozorem investora“ nebo „TDI“ nebo 

„výkonem stavebního dozoru“ se rozumí stavební dozor ve smyslu Metodického pokynu 

realizovaný pro objednatele externím konzultantem, který je osobou odlišnou jak od 

zhotovitele stavby, ve vztahu ke které je tento stavební dozor realizován, tak od 

objednatele, a který je na zhotoviteli této stavby i na objednateli nezávislý, to zejména 

majetkově, přičemž rozsah poskytovaných služeb stavebního dozoru je uveden 

v Metodickém pokynu; 

ee) „stavebním zákonem“ se rozumí zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů; 

ff) „TDS“ se rozumí technická dozorčí správa; 

gg)  Pojmy „správce stavby“, „asistent“, „asistent specialista“, „pomocný asistent“, a další 

pojmy nedefinované touto zadávací dokumentaci jsou definovány v čl. 2.1 Výklad pojmů v 

Metodickém pokynu. 

hh) „TES“ se rozumí technická studie; 



9 

ii) „účelovou komunikací“ se rozumí pozemní komunikace definovaná v § 7 zákona o 

pozemních komunikacích; 

jj)  „výkonem ÚOZI“ nebo „výkonem geodeta ÚOZI“ se rozumí výkon úředně 

oprávněného zeměměřického inženýra objednatele na stavbě, realizujícího práce týkající se 

geodetické činnosti objednatele ve fázi přípravy realizace stavby, při její realizaci a 

závěrečném vyhodnocení realizované stavby stavebním zhotovitelem; 

Činností ÚOZI-O před realizací stavby se zejména rozumí zejména:  

- vybudování vytyčovací sítě v souladu s TKP 1, 

- provedení kontroly stabilizace a signalizace a kontrolního doměření stavby, 

- účast při předání staveniště a účast při jednání koordinaci prací mezi geodety stavebního 

zhotovitele a pracovníků objednatele. 

Činností ÚOZI-O při realizaci stavby se rozumí zejména:  

- kontrolní činnost geodetických procesů dle požadavků stavebního dozoru nebo správce 

stavby včetně kontroly měření a doplnění bodů primární a sekundární sítě, 

- kontrolní měření dílčích stavebních objektů při jejich realizaci z pohledu kontroly 

polohy a výšky všech charakteristických částí těchto objektů, 

- kontrola činnosti úředně oprávněného geodeta zhotovitele, 

- kontrola a odsouhlasení projektu a realizace mikrosítí. 

Činností ÚOZI-O při závěrečném vyhodnocení stavby se rozumí zejména: 

- kontrola a/nebo tvorba geometrických plánů po vytyčení skutečné polohy stavby 

v souladu s právními a technickými předpisy; 

kk) „výkonem koordinátora BOZP“ se rozumí zajištění výkonu koordinátora BOZP na 

staveništi, ve fázi její realizace dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 

požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 

vztahy, ve znění pozdějších předpisů; 

ll) „vysokoškolským vzděláním technického směru“ se rozumí úplné vysokoškolské 

vzdělání v magisterském studijním programu s technickým zaměřením pro daný 

prokazovaný obor, tj. např. strojní, stavební, přírodovědecký apod. 

mm) „významnou službou“ se rozumí zakázka s parametry stanovenými v tabulce uvedené 

v bodu 4.4 ZD, realizovaná  

(i) dodavatelem podávajícím nabídku jako přímým účastníkem smluvního vztahu s 

objednatelem
1
, nebo  

(ii) dodavatelem podávajícím nabídku jako poddodavatelem dodavatele, který měl přímý 

smluvní vztah s konečným objednatelem, nebo  

(iii) sdružením, jehož byl dodavatel podávající nabídku společně a nerozdílně zavázaným 

členem.  

                                                           
1
 Coby „objednatele“ je při tom třeba rozumět jakéhokoliv objednatele, s nímž byl dodavatel ve smluvním vztahu 

(nikoliv pouze veřejného zadavatele). 



10 

 

V případě uváděném shora pod bodem (i) a (ii), tedy pokud subjekt dokládající realizaci 

významné služby působil při této činnosti jako dodavatel či poddodavatel, může být 

předkládaná referenční zakázka zadavatelem uznána jako významná služba ve smyslu ZD 

pouze v rozsahu činností, které dokládající subjekt při realizaci této referenční zakázky 

skutečně realizoval, přičemž se vždy musí jednat o činnosti, které splňují požadavky 

stanovené zadavatelem v bodu 4.4. ZD (resp. v příslušném řádku tabulky tam uvedené). 

Pokud by tedy zadavatel požadoval např. výkon stavebního dozoru na pozemní 

komunikaci o délce 5 km, bude předkládaná referenční zakázka uznána jako významná 

služba ve smyslu ZD pouze tehdy, pokud dokládající subjekt v jejím rámci realizoval celé 

takto specifikované plnění, tj. pokud vykonával stavební dozor pro celý nepřerušený 5 km 

úsek pozemní komunikace, a to v plném rozsahu stavby a všech pozic nezbytných pro 

řádný výkon stavebního dozoru (nikoliv pokud vykonával stavební dozor pouze ve vztahu 

k části pozemní komunikace či pouze pro některé dílčí stavební objekty např. stavební 

objekty přeložek sítí, apod. nebo zastával pouze vybrané pozice výkonu stavebního dozoru, 

např. pouze výkon BOZP, osoby poskytujících služby v oboru mosty a inženýrské 

konstrukce či pozemní komunikace, přeložky apod.). Současně platí, že právě tyto činnosti, 

realizované v rámci předkládané referenční zakázky, které jsou relevantní z hlediska 

prokázání splnění požadované kvalifikace (uznání významné služby), nesměly být 

realizovány (tj. ukončeny) dříve než v posledních 5 (pěti) letech před zahájením 

zadávacího řízení k této veřejné zakázce (uvedené období bylo zadavatelem stanoveno pro 

zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže). Z předložených dokladů vztahujících se 

k příslušné referenční zakázce musí být zcela jednoznačně zřejmé, jaké činnosti, v jakém 

rozsahu a v jakém časovém období příslušný subjekt při plnění příslušné zakázky 

realizoval.  

 

Také v případě uváděném shora pod bodem (iii), tedy pokud subjekt dokládající realizaci 

významné služby působil při její realizaci jako člen sdružení, může být předkládaná 

referenční zakázka zadavatelem uznána jako významná služba ve smyslu ZD pouze 

v rozsahu činností, které dokládající subjekt jako člen sdružení při realizaci této referenční 

zakázky skutečně realizoval, přičemž se vždy musí jednat o činnosti, které splňují 

požadavky stanovené zadavatelem v bodu 4.4. ZD (resp. v příslušném řádku tabulky tam 

uvedené). Zadavatel pro tento případ současně požaduje, aby podíl dokládajícího subjektu 

na realizaci těchto konkrétních činností v rámci sdružení činil alespoň 30 % z celkového 

věcného rozsahu činností splňujících požadavky na předmětnou významnou službu 

stanovené zadavatelem v bodu 4.4. ZD (resp. v příslušném řádku tabulky tam uvedené). 

Celkovým věcným rozsahem těchto činností se rozumí celkový rozsah výkonu všech pozic 

(tzv. „člověkodnů“) stavebního dozoru a jejich nasazení na stavbě pro řádné dokončení 

referenční činnosti dle požadavků v bodu 4.4. ZD a příslušného řádku tabulky tam 

uvedené. Podíl dokládajícího subjektu na celkovém věcném rozsahu je tedy stanoven jako 

podíl počtu odpracovaných dnů všech pracovníků stavebního dozoru dokládajícího 

subjektu na referenční činnosti vůči celkovému počtu všech odpracovaných dnů všech 

pracovníků stavebního dozoru celého sdružení na referenční činnosti. Prokázání podílu na 

celkovém věcném rozsahu činností je odpovědností dokládajícího subjektu (účastníka). 



11 

 

Pouze pro případ, že tento věcný rozsah činností realizovaných dokládajícím subjektem v 

rámci sdružení nebude z objektivních důvodů možné určit jiným způsobem, může být 

rozsah plnění dokládajícího subjektu pro potřeby prokázání kvalifikace určen podle 

pomocného kritéria pracnosti, vyjádřeného skutečným podílem dokládajícího subjektu na 

celkovém finančním plnění sdružení za realizaci předmětné významné služby.  

 

Pokud by tedy zadavatel požadoval např. výkon stavebního dozoru ve vztahu k pozemní 

komunikaci o délce 5 km a předkládaná referenční zakázka realizovaná sdružením 

dodavatelů by zahrnovala kromě výkonu stavebního dozoru též poskytnutí jiných plnění 

(např. výkon IČ po dokončení stavby), může být takováto předkládaná referenční zakázka 

uznána jako významná služba ve smyslu této kvalifikační dokumentace pouze tehdy, 

pokud:  

 

(i) sdružení, jehož byl dokládající subjekt členem, realizovalo v rámci předkládané 

referenční zakázky plnění spočívající ve výkonu stavebního dozoru v rozsahu 

odpovídajícím zadavatelem stanoveným minimálním požadavkům, tj. pokud byl 

v rámci dokládané referenční zakázky vykonáván stavební dozor pro celý nepřerušený 

5 km úsek pozemní komunikace, a to v plném rozsahu stavby a všech pozic 

nezbytných pro řádný výkon stavebního dozoru (nikoliv pokud byl vykonáván 

stavební dozor pouze ve vztahu k části pozemní komunikace či pouze pro některé dílčí 

stavební objekty např. stavební objekty přeložek sítí, apod. nebo pouze vybrané pozice 

výkonu stavebního dozoru, např. pouze výkon BOZP, osoby poskytujících služby v 

oboru mosty a inženýrské konstrukce či pozemní komunikace, přeložky apod.), a 

současně 

(ii) dokládající subjekt se jako člen sdružení při realizaci předkládané referenční zakázky 

fakticky podílel právě na výkonu tohoto stavebního dozoru, a to v rozsahu 

odpovídajícím alespoň 30 % z celkového věcného rozsahu činností spočívajících v 

daném výkonu stavebního dozoru (splňujícího podmínky na předmětnou významnou 

službu dle bodu 4.4. ZD a příslušného řádku tabulky tam uvedené). Ke způsobu určení 

celkového věcného rozsahu dokládajícího subjektu na těchto činnostech platí 

podmínky uvedené shora. Tato podmínka je splněna rovněž v případě, že subjekt 

dokládající realizaci významné služby sice působil při její realizaci jako člen sdružení, 

ale fakticky realizoval sám (100 %) celý výkon stavebního dozoru splňující podmínky 

na významnou službu dle bodu 4.4. ZD a příslušného řádku tabulky tam uvedené, 

v daném případě ve vztahu k pozemní komunikaci o délce 5 km (tj. obdobně dle 

podmínek shora poskytoval výkon stavebního dozoru v plném rozsahu stavby a všech 

pozic nezbytných pro řádný výkon stavebního dozoru). Tato podmínka je dále splněna 

rovněž v případě, že všichni členové sdružení, které realizovalo dokládanou referenční 

zakázku, jsou členy sdružení, které podává nabídku v tomto zadávacím řízení. 

 

Současně platí, že právě tyto činnosti, realizované v rámci předkládané referenční zakázky 

(nebo její části, která sama o sobě splňuje požadavek na významnou službu), které jsou 

relevantní z hlediska prokázání splnění požadované kvalifikace (uznání významné služby), 



12 

nesměly být realizovány (tj. ukončeny) dříve než v posledních 5 (pěti) letech před 

zahájením zadávacího řízení k této veřejné zakázce. Z předložených dokladů vztahujících 

se k příslušné referenční zakázce musí být zcela jednoznačně zřejmé, jaké činnosti, 

v jakém rozsahu a v jakém časovém období příslušný subjekt při plnění příslušné zakázky 

realizoval.  

nn) „zákonem o pozemních komunikacích“ se rozumí zákon č. 13/1997 Sb., zákona o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů; 

oo) „ZDS“ se rozumí zadávací dokumentace stavby, tj. zadávací dokumentace ve smyslu ust. 

§ 28 odst. 1 písm. b) ZZVZ pro výběr zhotovitele stavby; 

pp) „zhotovitelem stavby“ se rozumí stavební společnost (sdružení stavebních společností), 

která/é realizuje/í dopravní stavbu; 

qq) „zodpovědným projektantem“ se rozumí odborně způsobilá (autorizovaná) osoba, která 

je zodpovědná za správnost vyhotovení příslušné části projektové dokumentace stavby 

pozemní komunikace a která je oprávněna zpracovávat projektové dokumentace v souladu 

s příslušným právním předpisem (autorizační zákon); zodpovědný projektant je vždy 

prokazatelně uveden na rozpisce projektu příslušného projektového stupně u konkrétního 

stavebního objektu, za který je ve smyslu shora uvedeného zákona odpovědný; 

rr) „ZTKP“ se rozumí zvláštní technické a kvalitativní podmínky stavby. 

ss) „TKP 19A“ se rozumí technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikace, 

kapitola 19 Ocelové mosty a konstrukce, v platném znění, vydané Ministerstvem dopravy a 

uveřejněné na www.pjpk.cz; 

tt) „technickou asistencí“ vyhotovení nezávislé kontroly pro veřejného zadavatele v rozsahu 

provedení začlenění víceprací  z hlediska získaných doplňujících podkladů a informací za 

použití výkladové praxe ZZVZ včetně kontroly zpracování změn během výstavby 

předložených zhotovitelem stavebních prací, včetně související kontroly zákonnosti 

postupu zadavatele, poskytování technického a právně-technického poradenství při 

přípravě zadávacích podmínek pro účely výběru zhotovitele, v průběhu zadávacího řízení a 

při řešení případných sporů se zhotovitelem a poskytování konzultací při realizaci stavby 

včetně právní podpory.  

Zadavatel v této souvislosti upozorňuje, že další pojmy nad rámec pojmů uvedených v této 

zadávací dokumentaci, jsou definovány v čl. 2.1 Výklad pojmů v Metodickém pokynu. 

 

 

1.6. Elektronické dokumenty 

Pokud je dále v textu této ZD požadováno elektronické předložení originálu dokumentu nebo 

dokladu, rozumí se tím předložení dokumentu nebo dokladu v elektronické podobě podepsaného 

jeho původcem prostřednictvím uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, není-li 

výslovně uvedeno jinak. 

http://www.pjpk.cz/


13 

Původcem dle předcházejícího odstavce se rozumí každá osoba, z jejíž činnosti dokument 

vznikl
2
. 

Pokud je dále v textu této zadávací dokumentace požadováno či umožněno elektronické 

předložení ověřené kopie dokumentu nebo dokladu, rozumí se tím předložení dokumentu nebo 

dokladu v elektronické podobě, který vznikl autorizovanou konverzí z listinné podoby. 

Dle § 22 odst. 2 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, má dokument, který vznikl provedením autorizované 

konverze, stejné právní účinky jako dokument, jehož převedením vznikl. 

 

 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

2.1. Kód klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 

CPV Popis služby: 

71251000-2 Architektonické služby a stavební dozor 

71315400-3 Stavební dozor 

71317200-5  Služby v oblasti bezpečnosti a zdraví 

 

2.2. Předmět plnění veřejné zakázky 

 

Na základě tohoto zadávacího řízení dojde k uzavření rámcové dohody na výkon stavebního 

dozoru a výkonu koordinátora BOZP včetně související technické asistence a pomoci (dále jen 

„Rámcová dohoda“ či „Smlouva“; zmiňuje-li se v této zadávací dokumentaci Rámcová dohoda 

či Smlouva, míní se tím Rámcová dohoda, resp. Smlouva včetně veškerých jejích příloh, 

zejména obchodních podmínek a jejích příloh), a to s 5 (pěti) dodavateli na dobu 4 let. V případě 

naplnění podmínek dle § 133 odst. 2 ZZVZ je zadavatel oprávněn uzavřít rámcovou dohodu i 

s menším počtem účastníků. 

 

Na základě Rámcové dohody bude zadavatel jejím účastníkům zadávat jednotlivé veřejné 

zakázky na služby spočívající v provádění stavebního dozoru na stavbách pozemních 

komunikací zadavatele a výkonu koordinátora BOZP včetně související technické pomoci, 

a to dle aktuálních potřeb zadavatele.  

 

Rozsah činnosti v rámci výkonu stavebního dozoru je podrobně stanoven v závazném vzoru 

Rámcové dohody, tvořící součást zadávací dokumentace. Zadavatel si vyhrazuje právo využít 

postup provádění výkonu stavebního dozoru vymezený v Metodickém pokynu. Součástí 

stavebního dozoru je i činnost osoby vykonávající dohled nad činností úředně oprávněného 

zeměměřického inženýra. Zadavatel upozorňuje, že stavby, ke kterým bude na základě 

Rámcové dohody vykonáván stavební dozor, mohou být realizovány dle smluvních podmínek 

                                                           
2 Není tak možné například naskenovat listinný výpis z obchodního rejstříku a připojit k němu uznávaný elektronický podpis dodavatele. Tímto 

způsobem nevznikne originál výpisu z obchodního rejstříku, ale pouze jeho prostá kopie. 



14 

FIDIC. Dále zadavatel předpokládá realizaci zakázek financovaných ze zdrojů Státního fondu 

dopravní infrastruktury anebo z finančních zdrojů dotací z Evropské unie. 

 

Rozsah činností koordinátora BOZP včetně související technické pomoci je podrobně 

stanoven v závazném vzoru Rámcové dohody, tvořící součást zadávací dokumentace. 

 

Služby, které zadavatel bude, resp. může poptávat na základě Rámcové dohody, jsou uvedeny 

v rozpisu služeb (dále též jen „Soupis prací“), který tvoří součást Obchodních podmínek pro 

poskytování konzultačních služeb pro stavby pozemních komunikací, obsažených v Příloze č. 3 

ZD. 

 

Soupis prací se skládá ze dvou základních částí, a to: 

(i) Soupis prací vztahující se k typovému příkladu; a 

(ii) Soupis prací vztahující se k předpokládanému celkovému objemu služeb, poptávaných na 

základě Rámcové dohody. 

 

Soupis prací bude vyplněn v souladu s čl. 7. ZD a ceny jednotlivých konkrétních položek (Kč 

bez DPH za 1 MJ) budou v obou částech Soupisu prací totožné (pakliže se daná položka nachází 

v obou těchto částech). Výsledný součet cen všech položek části Soupisu prací vztahující se 

k předpokládanému celkovému objemu služeb, poptávaných v rámci Rámcové dohody, bude 

předmětem hodnocení pro účely uzavření Rámcové dohody. Blíže viz čl. 7. ZD. 

 

Zadavatel bude poptávat poskytování služeb na základě Rámcové dohody průběžně po celou 

dobu jejího trvání, a to na základě dílčích smluv uzavíraných s jednotlivými účastníky Rámcové 

dohody (dále též jen „Prováděcí smlouvy“). 

 

Jednotlivé veřejné zakázky budou po dobu trvání Rámcové dohody vybraným dodavatelům 

zadávány (tj. Prováděcí smlouvy budou uzavírány) postupem s obnovením soutěže mezi 

účastníky Rámcové dohody, upraveným v § 135 ZZVZ, přičemž ekonomická výhodnost nabídek 

bude hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru dvou kritérií, a to kritéria Nabídková cena 

bez DPH (váha kritéria 60 %) a kritéria Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do realizace 

veřejné zakázky (váha kritéria 40 %). V rámci hodnotícího kritéria Kvalifikace a zkušenosti osob 

pro účely zadání jednotlivé veřejné zakázky budou hodnoceny osoby na těch pozicích 

(a v počtu), které budou relevantní ve vztahu k předmětu takové jednotlivé veřejné zakázky. 

Rovněž konkrétní parametry hodnocení těchto osob budou stanoveny samostatně vždy ve vztahu 

ke každé obnovené soutěži, neboť zadavatel předpokládá, že předmět jednotlivých veřejných 

zakázek zadávaných na základě Rámcové dohody bude rozdílný. Hodnoceny mohou být 

u jednotlivých osob pouze ty parametry, které byly předmětem hodnocení nabídek pro výběr 

účastníků Rámcové dohody, přičemž rozsah hodnocených osob a parametrů v žádné obnovené 

soutěži nepřesáhne maximální rámec pro hodnocení nabídek při výběru účastníků Rámcové 

dohody. 

 

Při uzavírání Prováděcích smluv nebudou účastníci Rámcové dohody oprávněni nabídnout 

zadavateli vyšší jednotkové ceny (za 1 MJ), než jaké uvedli v Soupisu prací, který byl součástí 



15 

jejich nabídky předložené v zadávacím řízení k uzavření Rámcové dohody, budou však 

oprávněni nabídnout zadavateli jednotkové ceny nižší. Zadavatel může případně jako prostředek 

pro hodnocení nabídek využít též elektronickou aukci. Bližší postup uzavírání Prováděcích 

smluv je obsažen v návrhu Rámcové dohody, která tvoří Přílohu č. 3 ZD. 

 

Dodavatelé budou povinni zajistit komplexní poskytnutí poptávaných služeb, včetně prostředků 

a vybavení potřebných pro jejich poskytnutí.  

 

Rámcovou dohodu bude tvořit zejména podepsaný formulář Rámcové dohody – Souhrnu 

smluvních dohod, Dopis o přijetí nabídek (Oznámení o výběru nejvhodnějších nabídek), Dopisy 

nabídek, Zvláštní přílohy k nabídce, Zvláštní obchodní podmínky, včetně Přílohy A (Rozsah 

služeb), Přílohy B (Personál, podklady, vybavení, zařízení a služby třetích stran poskytnuté 

objednatelem) a Přílohy C (Platby a platební podmínky), vzor Prováděcí smlouvy, Všeobecné 

obchodní podmínky, Technické podmínky a další dokumenty specifikované v Rámcové dohodě 

– Souhrnu smluvních dohod.  

 

Dodavatel bude shora uvedené služby poskytovat v souladu s platnými právními předpisy a dle 

požadavků zadavatele, přičemž je povinen dodržovat podmínky k řádnému a kvalitnímu plnění 

Prováděcích smluv, Metodický pokyn, příslušné vyhlášky, jakož i další právní předpisy. 

 

2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí:  161.000.000,- Kč bez DPH 

 

2.4. Zdroje financování 

 

Poskytování služeb je financováno z prostředků Středočeského kraje nebo Státního fondu 

dopravní infrastruktury nebo jiného dotačního programu (např. z Evropské unie).  

 

Prostředky ze zdrojů uvedených v tomto článku zadávací dokumentace uhradí zadavatel 

v souladu s podmínkami tohoto zadávacího řízení a uzavřené Rámcové dohody. 

 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

3.1. Doba plnění veřejné zakázky 

 

Rámcová dohoda bude s vybranými dodavateli uzavřena na dobu 4 let. Během této doby, bude 

zadavatel oprávněn průběžně podle svých potřeb poptávat služby a vybraní dodavatelé budou 

povinni tyto služby na základě Prováděcích smluv zadavateli průběžně poskytovat. Služby 

budou realizovány v termínech sjednaných v Prováděcích smlouvách uzavřených na základě 

Rámcové dohody, resp. stanovených pokynem zadavatele. 

 

K zahájení plnění předmětu každé jednotlivé veřejné zakázky na základě příslušné Prováděcí 

smlouvy bude účastník vyzván zadavatelem písemně, a to elektronickou formou. Další 



16 

podmínky plnění předmětu jednotlivé veřejné zakázky upravuje příslušná Prováděcí smlouva 

a Rámcová dohoda. 

 

3.2. Místo plnění veřejné zakázky 

 

Plnění veřejné zakázky, resp. jednotlivých veřejných zakázek zadávaných na základě Rámcové 

dohody, bude probíhat na celém území Středočeského kraje.  

 



17 

4. KVALIFIKACE  

 

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle § 73 až § 80 ZZVZ. Zadavatel 

neumožňuje ve smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ nahrazení požadovaných dokladů jiným, než 

v zadávací dokumentaci výslovně připuštěným čestným prohlášením dodavatele (tím není 

dotčeno právo dodavatele nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky či výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů) – více v bodě 5.1.1 této 

ZD. Čestná prohlášení dodavatele musí být podepsána dodavatelem či statutárním orgánem 

dodavatele nebo osobou příslušně zmocněnou; kopie zmocnění musí být v takovém případě 

součástí nabídky. Dokumenty předkládané v rámci nabídky budou předloženy jako prosté kopie 

originálů. 

 

Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření Smlouvy) je 

povinen zadavateli postupem dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ předložit originály nebo úředně 

ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci. Pokud má zadavatel tyto doklady od vybraného 

dodavatele k dispozici z předchozích zadávacích řízení, je vybraný dodavatel povinen již v 

nabídce označit tyto doklady včetně uvedení názvu daného zadávacího řízení a ev. č. dle 

Věstníku veřejných zakázek. Zadavatel pro úplnost upozorňuje, že doklady požadované pro 

účely hodnocení členů týmu dle bodu 8.3. ZD musí být doloženy již v rámci nabídky.  

 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s § 73 ZZVZ dodavatel, který: 

1. splní základní způsobilost podle § 74 ZZVZ; 

2. splní profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ; 

3. splní technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ. 

 

4.1. Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ 

 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění: 

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 

před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 

k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; 

k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  

 

jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 

člen statutárního orgánu; je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí podmínku splňovat tato právnická osoba, 

každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu 

doložením: 

- výpisu z evidence Rejstříku trestů pro 

každou fyzickou a právnickou osobu, 

pro niž je dle ZZVZ a zadávacích 

podmínek vyžadován 

 



18 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění: 

v statutárním orgánu dodavatele; 

 

podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; 

 

podává-li nabídku pobočka závodu české 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba, každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby, osoba zastupující 

tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele a vedoucí pobočky závodu; 

b) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

doložením: 

- potvrzení příslušného finančního 

úřadu  

- ve vztahu ke spotřební dani čestné 

prohlášení dodavatele 

c) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění; 

 

doložením: 

- čestného prohlášení dodavatele 

d) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti; 

 

doložením: 

- potvrzením příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního 

předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

doložením: 

- výpisu z obchodního rejstříku, nebo 

v případě, že dodavatel není 

v obchodním rejstříku zapsán, 

čestného prohlášení dodavatele, 

z něhož jednoznačně vyplývá splnění 

této způsobilost (příslušný formulář v 

Příloze č. 2 ZD) 

 

4.1.1. Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

4.1.2. K doložení čestného prohlášení zadavatel doporučuje využít příslušný formulář dle 

Přílohy č. 2 ZD. K tomuto formuláři dodavatel současně doloží veškeré přílohy 

požadované zadavatelem k prokázání základní a profesní způsobilosti dle bodu 4.1. ZD 

a bodu 4.2. ZD. 



19 

 

4.1.3. Prokazování kvalifikace u zahraničních osob, resp. kvalifikace získané v zahraničí 

upravuje § 81 ZZVZ. 

 

 

4.2. Profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ 

 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění: 

a) 

ve vztahu k České republice předložení výpisu z 

obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje; 

doložením: 

- výpisu z obchodního rejstříku či 

jiné obdobné evidence  

b) 

předložení dokladu, že je dodavatel oprávněn 

podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu 

veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 

takové oprávnění vyžadují; 

 

 

doložením: 

- platného oprávnění k podnikání 

 

Dodavatel předloží výpisy 

z živnostenského rejstříku dle § 10 

odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 

Sb., o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a/nebo 

živnostenské listy, resp. jiná oprávnění 

k podnikání v oboru: 

 

(i) projektová činnost ve výstavbě; 

(ii) poskytování služeb v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci; 

(iii) výkon zeměměřických činností; 

(iv) geologické práce. 

 

Zadavatel uzná za průkaz 

podnikatelského oprávnění 

v požadovaném oboru rovněž výpis 

z živnostenského rejstříku nebo 

živnostenský list či listy dokládající 

oprávnění dodavatele k podnikání 

v oboru (či oborech), který bude 

zadavatelem požadovanému oboru 

obsahově odpovídat (jedná se zejména 

o živnostenské listy vydané za dříve 

platné právní úpravy). 

c) předložení dokladu o tom, že je odborně doložením: 



20 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění: 

způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 

odborná způsobilost jinými právními předpisy 

vyžadována. 

 

 

konsolidovaného čestného prohlášení 

(příslušný formulář v Příloze č. 2 ZD), 

ze kterého bude vyplývat, že účastník 

disponuje: 

 

1. osobou, resp. osobami, jejichž 

prostřednictvím dodavatel 

zabezpečuje odbornou způsobilost 

projektovat v oboru:  

- dopravní stavby; 

- mosty a inženýrské 

konstrukce; 

- stavby vodního hospodářství 

a krajinného inženýrství; 

- technika prostředí staveb – 

specializace elektrotechnická 

zařízení; 

- geotechnika;  

které disponují a předloží Autorizaci 

minimálně pro obory: 

a) dopravní stavby; 

b) mosty a inženýrské 

konstrukce; 

c) stavby vodního hospodářství a 

krajinného inženýrství; 

d) technika prostředí staveb – 

specializace elektrotechnická 

zařízení; 

e) geotechnika; 

 

2. osobou, jejímž prostřednictvím 

dodavatel zabezpečuje odbornou 

způsobilost v oboru geologických 

prací, která disponuje a předloží 

osvědčení o odborné způsobilosti 

podle ustanovení § 3 odst. 3 

zákona č. 62/1988 Sb., o 

geologických pracích, ve znění 

pozdějších předpisů, a ve znění 

vyhlášky Ministerstva životního 

prostředí č. 206/2001 Sb., o 

osvědčení odborné způsobilosti 



21 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění: 

projektovat, provádět a 

vyhodnocovat geologické práce, 

ve znění pozdějších předpisů; 

 

3. osobou, jejímž prostřednictvím 

dodavatel zabezpečuje odbornou 

způsobilost při zeměměřické 

činnosti, která disponuje a 

předloží úřední oprávnění pro 

ověřování výsledků 

zeměměřických činností podle § 

13 odst. 1 písm. c) zákona o 

zeměměřictví č. 200/1994 Sb., o 

zeměměřictví a o změně a 

doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve 

znění pozdějších předpisů; 

 

4. osobou, jejímž prostřednictvím 

dodavatel zabezpečuje odbornou 

způsobilost v oblasti BOZP, která 

disponuje a předloží doklad o 

úspěšném vykonání zkoušky z 

odborné způsobilosti nebo 

zvláštní odborné způsobilosti 

podle zákona č. 309/2006 Sb., 

kterým se upravují další 

požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v 

pracovněprávních vztazích a o 

zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo 

pracovněprávní vztahy (zákon o 

zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci), ve znění pozdějších 

předpisů; 

 

5. osobou, jejímž prostřednictvím 

dodavatel zabezpečuje odbornou 

způsobilost v oboru 



22 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění: 

elektrotechnika a předloží 

osvědčení o odborné způsobilosti 

v elektrotechnice podle § 15 

vyhlášky č. 50/1978 Sb., o 

odborné způsobilosti v 

elektrotechnice, ve znění 

pozdějších předpisů; 

 

6. osobou, jejímž prostřednictvím 

dodavatel zabezpečuje odbornou 

způsobilost k provádění 

průzkumných a diagnostických 

prací souvisejících s výstavbou, 

opravami, údržbou a správou 

pozemních komunikací, která 

disponuje a předloží oprávnění 

k provádění průzkumných a 

diagnostických prací vydané 

Ministerstvem dopravy ČR k 

provádění geotechnických 

průzkumů; 

 

7. osobou, jejímž prostřednictvím 

dodavatel zabezpečuje odbornou 

způsobilost k provádění 

biologického hodnocení, která 

disponuje a předloží doklad o 

autorizaci dle § 67 a dle § 45i 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, v platném 

znění; 

 

8. osobou, jejímž prostřednictvím 

dodavatel zabezpečuje odbornou 

způsobilost v oboru přejímky 

ocelových konstrukcí a která 

disponuje a předloží diplom o 

kvalifikaci Mezinárodní/Evropský 

svářečský inženýr I/EVE vydaný 

po splnění požadavků IAB-002-

2000/EWF 409 (I/EWE) – 

Mezinárodní/Evropský svářečský 



23 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění: 

inženýr, minimální požadavky na 

vzdělání, školení, zkoušky a 

kvalifikaci pracovníků společně s 

certifikátem/průkazem odborné 

způsobilosti – level 2 pro vizuální 

zkoušení (VT) dle ČSN EN ISO 

9712; 

 

9. osobou, jejímž prostřednictvím 

dodavatel zabezpečuje odbornou 

způsobilost v oboru protikorozní 

ochrany a která disponuje a 

předloží certifikát o způsobilosti 

pracovníka a praxe dle tab. 1 čl. 

19.B.5.3.1 TKP 19 ((Inspektor 

FROSIO level 3 (podle NS 476), 

Inspektor NACE level 3, Korozní 

inženýr, korozní technologické 

povlaky KTG-C (podle Std – 401 

APC), Evropský specialista pro 

žárové stříkání – ETSS); 

 

Shora uvedené doklady o odborné 

způsobilosti 2 - 9 je možné pro osoby 

nahradit příslušným Oprávněním 

MD, pokud tuto možnost zadavatel 

připouští v tabulce v bodu 4.3. ZD u 

konkrétní osoby zajišťující danou 

odbornost. V takovém případě musí 

Oprávnění MD splňovat podmínky 

uvedené v tabulce v bodu 4.3. ZD. 

Doklady o autorizaci uvedené 

v bodě 1) jsou dodavatelé povinni 

zajistit v plném rozsahu v souladu se 

zněním stavebního zákona.  

 

4.2.1. Doklady prokazující profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ, tj. profesní způsobilost 

dle bodu 4.2. písm. a) ZD, musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

4.2.2. K doložení čestného prohlášení zadavatel doporučuje využít příslušný formulář dle 



24 

Přílohy č. 2 ZD. K tomuto formuláři dodavatel současně doloží veškeré přílohy 

požadované zadavatelem k prokázání základní a profesní způsobilosti dle bodu 4.1. ZD 

a bodu 4.2. ZD. 

 

4.2.3. Prokazování kvalifikace u zahraničních osob, resp. kvalifikace získané v zahraničí 

upravuje § 81 ZZVZ. 

 



25 

4.3. Technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ 

 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění: 

1.  u 2 (dvou) osob poskytující služby v oboru tvorby 

a kontroly rozpočtů (dále také jen “pomocný 

pracovník pro oceňování prací/kontrolu 

rozpočtů“): 

(i) minimálně 5 let prokazatelné praxe v oboru 

tvorby a kontroly rozpočtů staveb pozemních 

komunikací; 

(ii) prokazatelnou praxi při oceňování stavebních 

prací v cenových soustavách užívaných ve 

stavebnictví, a to při přípravě rozpočtu na 

stavbě minimálně dvoupruhové pozemní 

komunikace ve finančním objemu celkových 

stavebních nákladů této stavby minimálně 

35.000.000,- Kč bez DPH; 

(iii) uvedení právního vztahu k účastníkovi 

(pracovněprávní či poddodavatelský vztah); 

doložením: 

- čestného prohlášení (Seznamu 

techniků) s vyplněním 

příslušných údajů (příslušný 

formulář v Příloze č. 2 ZD) 

 

2.  u 4 (čtyři) osoby poskytujících služby v oboru 

mostní objekty dle písm. a), b), c) a d) níže: 

 

a) u osoby asistenta specialisty pro mostní 

objekty betonové, ostatní a zdi: 

(i) minimálně 5 let prokazatelné praxe v oboru 

stavebnictví, z toho minimálně 2 roky praxe 

ve výkonu stavebního dozoru; 

(ii) prokazatelnou praxi při realizaci minimálně 

dvou zakázek spočívající ve výkonu 

stavebního dozoru novostavby nebo 

rekonstrukce vícepolového nebo 

jednopolového mostu/estakády na 

minimálně dvoupruhové pozemní 

komunikaci minimální délky přemostění 70 

m; 

Pozn.: Zadavatel pro tuto pozici neuzná 

ocelový most. Zadavatel uzná významnou 

zakázku, pokud na jedné stavbě jsou dva 

mosty ve výše požadované délce přemostění. 

(iii) uvedení právního vztahu k účastníkovi 

(pracovněprávní vztah - čl. 18.1 ZD); 

(iv) Autorizaci autorizovaného inženýra v oboru 

mosty a inženýrské konstrukce a/nebo 

doložením: 

- čestného prohlášení (Seznamu 

techniků) s vyplněním 

příslušných údajů (příslušný 

formulář v Příloze č. 2 ZD) 



26 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění: 

Oprávnění MD v rozsahu uvedeném v čl. 

2.5 Metodického pokynu pro skupinu 

odbornosti mostní objekty betonové, ostatní 

a zdi;  

b) u osoby asistenta specialisty pro mostní 

objekty ocelové a ocelové konstrukce (v 

rozsahu TKP 19A) 

(i) minimálně 5 let prokazatelné praxe v oboru 

stavebnictví, z toho minimálně 2 roky praxe 

ve výkonu stavebního dozoru; 

(ii) prokazatelnou praxi při realizaci minimálně 

dvou zakázek spočívajících ve výkonu 

stavebního dozoru novostavby nebo 

rekonstrukce ocelového mostu/estakády na 

minimálně dvoupruhové pozemní 

komunikaci minimální délky přemostění 70 

m.  

Pozn.: Zadavatel uzná významnou zakázku, 

pokud na jedné stavbě jsou dva mosty ve 

výše požadované délce přemostění. 

(iii) uvedení právního vztahu k účastníkovi 

(pracovněprávní či poddodavatelský vztah); 

(iv) Oprávnění MD v rozsahu uvedeném v čl. 

2.5 Metodického pokynu pro skupinu 

odbornosti mostní objekty ocelové a ocelové 

konstrukce (v rozsahu TKP 19A) s tím, že 

při využití varianty dle odst. 8 čl. 2.5 

Metodického pokynu a doložení 

rovnocenného dokladu ve smyslu tohoto 

odstavce není požadováno doložení 

certifikátu FIDIC; 

 

c) u osoby pomocného asistenta pro mostní 

objekty betonové, ostatní a zdi: 

 

(i) minimálně 3 let prokazatelné praxe v oboru 

stavebnictví,  

(ii) prokazatelnou praxi při realizaci minimálně 

jedné zakázky spočívající ve výkonu 

stavebního dozoru minimálně u jedné stavby 

(novostavba nebo rekonstrukce) 

vícepolového nebo jednopolového 



27 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění: 

mostu/estakády na pozemní komunikaci,  

(iii)uvedení právního vztahu k účastníkovi 

(pracovněprávní či poddodavatelský vztah); 

(iv) Autorizaci v oboru mosty a inženýrské 

konstrukce a/nebo Oprávnění MD k výkonu 

stavebního dozoru v rozsahu uvedeném v čl. 

2.5 Metodického pokynu pro skupinu 

odbornosti mostní objekty betonové, ostatní 

a zdi. 

 

d) u osoby experta pro mosty a inženýrské 

konstrukce: 

(i) minimálně 5 let prokazatelné praxe v oboru 

stavebnictví; 

(ii) prokazatelnou praxi ve funkci 

zodpovědného projektanta mostních objektů 

při realizaci minimálně jedné zakázky 

spočívající ve zpracování DSP nebo VD-

ZDS/PDPS  (novostavba nebo rekonstrukce) 

vícepolového nebo jednopolového 

mostu/estakády na pozemní komunikaci 

minimální délky přemostění alespoň 70 m; 

(iii) uvedení právního vztahu k účastníkovi 

(pracovněprávní či poddodavatelský vztah); 

(iv) Autorizaci v oboru mosty a inženýrské 

konstrukce; 

3.  u 3 (tří) osob poskytujících služby v oboru 

stavební dozoru staveb komunikací a přeložek dle 

písm. a), b) a c) níže: 

 

a) u osoby asistenta specialisty pro pozemní 

komunikace (včetně propustků): 

(i) minimálně 5 let prokazatelné praxe v oboru 

stavebnictví, z toho minimálně 2 roky praxe 

ve výkonu stavebního dozoru; 

(ii) prokazatelnou praxi při realizaci minimálně 

dvou zakázek spočívajících ve výkonu 

stavebního dozoru na stavbě minimálně 

dvoupruhové pozemní komunikace, část 

stavební objekty pozemních komunikací, ve 

finančním objemu celkových stavebních 

nákladů této stavby minimálně 35.000.000,- 

doložením: 

- čestného prohlášení (Seznamu 

techniků) s vyplněním 

příslušných údajů (příslušný 

formulář v Příloze č. 2 ZD) 



28 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění: 

Kč bez DPH; 

(iii) uvedení právního vztahu k účastníkovi 

(pracovněprávní vztah - čl. 18.1 ZD); 

(i) Autorizaci v oboru dopravní stavby a/nebo 

Oprávnění MD v rozsahu uvedeném v čl. 

2.5 Metodického pokynu odbornosti 

pozemní komunikace (včetně propustků); 

 

b) u osoby pomocného asistenta pro pozemní 

komunikace (včetně propustků): 

(i) minimálně 3 roky prokazatelné praxe 

v oboru stavebnictví; 

(ii) prokazatelnou praxi při realizaci minimálně 

jedné zakázky spočívající ve výkonu 

stavebního dozoru na stavbě minimálně 

dvoupruhové pozemní komunikace, část 

stavební objekty pozemních komunikací, ve 

finančním objemu celkových stavebních 

nákladů této stavby minimálně 35.000.000,-

Kč bez DPH; 

(iii) uvedení právního vztahu k účastníkovi 

(pracovněprávní či poddodavatelský vztah); 

(iv) Autorizaci v oboru dopravní stavby a/nebo 

Oprávnění MD  v rozsahu uvedeném v čl. 

2.5 Metodického pokynu pro skupinu 

odbornosti pozemní komunikace (včetně 

propustků); 

 

c) u osoby experta pro pozemní komunikace: 

(i) minimálně 5 let prokazatelné praxe v oboru 

stavebnictví; 

(ii) prokazatelnou praxi ve funkci 

zodpovědného projektanta silničních objektů 

při realizaci minimálně jedné zakázky 

spočívající ve zpracování DSP nebo VD-

ZDS/PDPS na stavbě minimálně 

dvoupruhové pozemní komunikace ve 

finančním objemu celkových stavebních 

nákladů této stavby minimálně 35.000.000,- 

Kč bez DPH; 

(iii) uvedení právního vztahu k účastníkovi 

(pracovněprávní či poddodavatelský vztah); 



29 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění: 

(iv) Autorizaci v oboru dopravní stavby; 

4.  u osoby poskytující služby v oboru geotechnika 

(dále také jen „asistenta specialista geotechnika“): 

(i) vysokoškolské vzdělání technického směru (dle 

definice v kapitole 1.5 ZD); 

(ii) minimálně 5 let prokazatelné praxe v oboru 

stavebnictví, z toho minimálně 2 roky praxe ve 

výkonu stavebního dozoru; 

(iii) prokazatelnou praxi při realizaci minimálně 

jedné zakázky spočívající ve výkonu 

stavebního dozoru na stavbě minimálně 

dvoupruhové pozemní komunikace, ve 

finančním objemu celkových stavebních 

nákladů této stavby minimálně 35.000.000,- Kč 

bez DPH; 

(iv) uvedení právního vztahu k účastníkovi 

(pracovněprávní vztah - čl. 18.1 ZD);; 

(v) Oprávnění MD v rozsahu uvedeném v čl. 2.5 

Metodického pokynu pro skupinu odbornosti 

geotechnika s tím, že při využití varianty dle 

odst. 8 čl. 2.5 Metodického pokynu ve smyslu 

tohoto odstavce není požadováno doložení 

certifikátu FIDIC. 

. 

doložením: 

- čestného prohlášení (Seznamu 

techniků) s vyplněním 

příslušných údajů (příslušný 

formulář v Příloze č. 2 ZD) 

 

5.  u 1 (jedné) osoby provádějící zeměměřické 

činnosti – úředně oprávněného zeměměřického 

inženýra objednatele (dále také jen „asistent 

specialista zeměměřičství“) 

(i) minimálně 5 let prokazatelné praxe v oboru 

stavebnictví, z toho minimálně 2 roky praxe ve 

výkonu stavebního dozoru (výkonu geodeta 

ÚOZI); 

(ii) uvedení právního vztahu k účastníkovi 

(pracovněprávní či poddodavatelský vztah); 

(iii) prokazatelnou praxi při realizaci minimálně 

jedné zakázky spočívající v činnostech úředně 

oprávněného zeměměřického inženýra 

objednatele při realizaci stavby minimálně 

dvoupruhové pozemní komunikace ve 

finančním objemu celkových stavebních 

nákladů této stavby minimálně 35.000.000,- Kč 

bez DPH; 

doložením: 

- čestného prohlášení (Seznamu 

techniků) s vyplněním 

příslušných údajů (příslušný 

formulář v Příloze č. 2 ZD) 

 



30 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění: 

(iv) Oprávnění MD v rozsahu uvedeném v čl. 2.5 

Metodického pokynu pro skupinu odbornosti 

zeměměřictví s tím, že při využití varianty dle 

odst. 8 čl. 2.5 Metodického pokynu  a doložení 

rovnocenného dokladu ve smyslu tohoto 

odstavce není požadováno doložení certifikátu 

FIDIC;  

6.  u osoby koordinátora BOZP: 

(i) minimálně 3 roky prokazatelné praxe v oboru; 

(ii) prokazatelnou praxi při realizaci minimálně 

jedné zakázky spočívající ve výkonu 

koordinátora BOZP na stavbě minimálně 

dvoupruhové pozemní komunikace ve 

finančním objemu celkových stavebních 

nákladů této stavby minimálně 35.000.000,- Kč 

bez DPH; 

(iii) uvedení právního vztahu k účastníkovi 

(pracovněprávní či poddodavatelský vztah); 

(iv) doklad o úspěšně vykonané zkoušce z odborné 

způsobilosti nebo zvláštní odborné způsobilosti 

podle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se 

upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a 

o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 

činnosti nebo poskytování služeb mimo 

pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 

dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci), v platném znění 

doložením: 

- čestného prohlášení (Seznamu 

techniků) s vyplněním 

příslušných údajů (příslušný 

formulář v Příloze č. 2 ZD) 

7.  u 3 (tří) osob poskytujících služby v oboru 

vodohospodářské objekty dle písm. a) až c) níže: 

 

a) u osoby asistenta specialisty trubního vedení: 

(i) minimálně 5 let prokazatelné praxe v oboru 

stavebnictví, z toho minimálně 2 roky praxe 

ve výkonu stavebního dozoru; 

(ii) prokazatelnou praxi při realizaci minimálně 

jedné zakázky spočívající ve výkonu 

stavebního dozoru (část stavební objekty 

trubních vedení) na stavbě minimálně 

dvoupruhové pozemní komunikace ve 

finančním objemu celkových stavebních 

nákladů této stavby minimálně 35.000.000,- 

doložením: 

- čestného prohlášení (Seznamu 

techniků) s vyplněním 

příslušných údajů (příslušný 

formulář v Příloze č. 2 ZD) 



31 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění: 

Kč bez DPH; 

(iii) uvedení právního vztahu k účastníkovi 

(pracovněprávní či poddodavatelský vztah); 

(iv) Autorizaci v oboru stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství  

a/nebo Oprávnění MD v rozsahu uvedeném 

v čl. 2.5 Metodického pokynu pro skupinu 

odbornosti trubní vedení nebo pro skupinu 

odbornosti pozemní komunikace (včetně 

propustků), pokud Oprávnění MD pro tuto 

odbornost v sobě zahrnuje i trubní vedení; 

 

b) u osoby – asistent specialista 

vodohospodářské objekty: 

(i) minimálně 5 let prokazatelné praxe v oboru 

stavebnictví, z toho minimálně 2 roky praxe ve 

výkonu stavebního dozoru  

(ii) prokazatelnou praxi při realizaci minimálně 

jedné zakázky spočívající ve výkonu stavebního 

dozoru (část vodohospodářské objekty) na 

stavbě minimálně dvoupruhové pozemní 

komunikace ve finančním objemu celkových 

stavebních nákladů této stavby minimálně 

35.000.000,- Kč bez DPH,  

(iii) uvedení právního vztahu k účastníkovi 

(pracovněprávní vztah - čl. 18.1 ZD);; 

(iv) Autorizace autorizovaný inženýr v oboru stavby 

vodního hospodářství a krajinného inženýrství 

a/nebo   Oprávnění MD v rozsahu uvedeném 

v čl. 2.5 Metodického pokynu pro skupinu 

odbornosti vodohospodářské objekty. 

 

c) u osoby experta v oboru vodohospodářské 

stavby a produktovody: 

(i) minimálně 5 let prokazatelné praxe v oboru; 

(ii) prokazatelnou praxi ve funkci 

zodpovědného projektanta 

vodohospodářských staveb při realizaci 

minimálně jedné zakázky spočívající ve 

zpracování DSP nebo VD-ZDS/PDPS na 

stavbě minimálně dvoupruhové pozemní 

komunikace ve finančním objemu celkových 



32 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění: 

stavebních nákladů této stavby minimálně 

35.000.000,-  Kč bez DPH; 

(iii) uvedení právního vztahu k účastníkovi 

(pracovněprávní či poddodavatelský vztah); 

(iv) Autorizaci v oboru stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství; 

8.  u osoby asistenta specialisty v oboru elektro (silno 

a slaboproud): 

(i) minimálně 5 let prokazatelné praxe v oboru 

stavebnictví, z toho minimálně 2 roky praxe ve 

výkonu stavebního dozoru; 

(ii) prokazatelnou praxi při realizaci minimálně 

jedné zakázky spočívající ve výkonu 

stavebního dozoru (část přeložky elektro – 

silno a/nebo slaboproud) na stavbě minimálně 

dvoupruhové pozemní komunikace ve 

finančním objemu celkových stavebních 

nákladů této stavby minimálně 35.000.000,- Kč 

bez DPH; 

(iii) uvedení právního vztahu k účastníkovi 

(pracovněprávní či poddodavatelský vztah); 

(iv) osvědčení o odborné způsobilosti v 

elektrotechnice podle § 15 vyhlášky č. 50/1978 

Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, v 

platném znění a/nebo Oprávnění MD v rozsahu 

uvedeném v čl. 2.5 Metodického pokynu pro 

skupinu odbornosti elektro (silno a 

slaboproud). 

doložením: 

- čestného prohlášení (Seznamu 

techniků) s vyplněním 

příslušných údajů (příslušný 

formulář v Příloze č. 2 ZD) 

9.  u osoby poskytující služby v oboru technika 

prostředí staveb – specializace elektrotechnická 

zařízení (dále také jen „expert – elektrotechnická 

zařízení“): 

(i) minimálně 5 let prokazatelné praxe v oboru; 

(ii) prokazatelnou praxi ve funkci zodpovědného 

projektanta v oboru elektro při realizaci 

minimálně jedné zakázky spočívající ve 

zpracování dokumentace k územnímu 

rozhodnutí nebo dokumentace ke stavebnímu 

povolení na stavbě minimálně dvoupruhové 

pozemní komunikace ve finančním objemu 

celkových stavebních nákladů této stavby 

minimálně 35.000.000,- Kč bez DPH; 

doložením: 

- čestného prohlášení (Seznamu 

techniků) s vyplněním 

příslušných údajů (příslušný 

formulář v Příloze č. 2 ZD) 



33 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění: 

(iii) uvedení právního vztahu k účastníkovi 

(pracovněprávní či poddodavatelský vztah); 

(iv) Autorizaci v oboru technika prostředí staveb – 

specializace elektrotechnická zařízení. 

10.  u osoby zajišťující inženýrskou činnost (dále také 

jen „Pomocný pracovník pro inženýring“): 

(i) minimálně 5 let prokazatelné praxe v oboru; 

(ii) prokazatelnou praxi při realizaci minimálně 

jedné zakázky spočívajících v zajišťování IČ 

k SP včetně majetkoprávní přípravy stavby 

pozemní komunikace délky alespoň 3 km; 

(iii) uvedení právního vztahu k účastníkovi 

(pracovněprávní či poddodavatelský vztah); 

doložením: 

- čestného prohlášení (Seznamu 

techniků) s vyplněním 

příslušných údajů (příslušný 

formulář v Příloze č. 2 ZD) 

 

4.3.1. Zadavatel pro eliminaci veškerých pochybností uvádí minimálně požadovanou strukturu 

týmu stavebního dozoru pro realizaci poptávané veřejné zakázky: 

 

A) Technická dozorčí správa („TDS“) 

1. Asistent specialista pro mostní objekty betonové, ostatní a zdi – nelze 

realizovat prostřednictvím poddodavatele (čl. 18.1 ZD) 

2. Asistent specialista pro mostní objekty ocelové a ocelové konstrukce (v 

rozsahu TKP 19A)  

3. Pomocný asistent pro mostní objekty betonové, ostatní a zdi  

4. Asistent specialista pro pozemní komunikace (včetně propustků) - nelze 

realizovat prostřednictvím poddodavatele (čl. 18.1 ZD) 

5. Pomocný asistent pro pozemní komunikace (včetně propustků) 

6. Asistent specialista geotechnika - nelze realizovat prostřednictvím 

poddodavatele (čl. 18.1 ZD) 

7. Asistent specialista zeměměřičství 

8. Koordinátor BOZP  

9. Asistent specialista trubní vedení 

10. Asistent specialista vodohospodářské objekty- nelze realizovat 

prostřednictvím poddodavatele (čl. 18.1 ZD) 

11. Asistent specialista v oboru elektro (silno a slaboproud) 

12. Pomocný pracovník pro inženýring 

13. Pomocný pracovník pro oceňování prací/kontrolu rozpočtů (2x) 

 

B) Experti posuzující projektovou dokumentaci 

- Expert – mosty a inženýrské konstrukce 

- Expert – pozemní komunikace 

- Expert – vodohospodářské stavby a produktovody  

- Expert – elektrotechnická zařízení 



34 

 

4.3.2. Dodavatel je povinen pro všechny osoby uvedené v bezprostředně předcházející tabulce 

(tzv. klíčoví experti) doplnit do příslušných formulářů v Příloze č. 2 ZD bezpodmínečně 

veškeré údaje nezbytné pro posouzení, zda dodavatel splňuje požadovaný kvalifikační 

předpoklad v celém rozsahu. 

 

4.3.3. Zadavatel současně nepřipouští možnost prokázání splnění kvalifikačních předpokladů 

stanovených pro více profesních kategorií klíčových expertů/specialistů stejnou fyzickou 

osobou, a to vyjma osob uvedených v bodu 4.3.1. ZD pod písm. B), tj. Expertů 

posuzujících projektovou dokumentaci. Tyto osoby mohou být totožné s osobami 

uvedenými v bodu 4.3.1. ZD pod písm. A), tj. Technická dozorčí správa. 

 

4.3.4. Zadavatel upozorňuje na ustanovení bodu 18.1ZD, v němž je uveden zákaz plnění 

určitých částí předmětu veřejné zakázky (činností prováděných konkrétně 

vyjmenovanými členy realizačního týmu) prostřednictvím poddodavatele. V rozsahu 

takto definovaných částí předmětu veřejné zakázky zadavatel nepřipouští prokazování 

kvalifikace podle tohoto článku 4.3 zadávací dokumentace prostřednictvím třetích osob 

(poddodavatelů). Jedná se o výkon těchto pozic: 

(i) asistent specialista pro mostní objekty betonové, ostatní a zdi, 

(ii) asistent specialista pro pozemní komunikace (včetně propustků), 

(iii)asistent specialista geotechnika, 

(iv) asistent specialista vodohospodářské objekty.  

 

4.3.5. Pokud zadavatel požaduje u dokládané osoby praxi při realizaci určité činnosti (služby), 

musí se jednat o činnost (službu) ke dni podání nabídky dokončenou a řádně převzatou 

objednatelem bez vad a nedodělků. V případě, že je referovaná činnost (služba) součástí 

rozsáhlejšího plnění pro objednatele (např. vedle výkonu stavebního dozoru měl 

dodavatel pro objednatele realizovat i např. inženýrské činnosti po dokončení stavby), je 

zapotřebí, aby ke dni podání nabídky byl výkon referované činnosti (v daném případě 

stavebního dozoru) v rámci referované zakázky (služby) ukončen v plném rozsahu. 

Za ukončenou službu v plném rozsahu v rámci stavebního dozoru se považuje 

zprovoznění celé stavby (např. uvedení stavby do předčasného užívání). 

 

4.3.6. Pokud zadavatel požaduje u dokládané osoby praxi při realizaci stavebního dozoru, 

zadavatel uzná pouze takovou činnost, která odpovídá provedení nezávislého 

stavebního dozoru na stavbě pozemní komunikace. Zadavatel neuzná takovou praxi, v 

rámci které dokládaná osoba realizovala při poskytování služeb pouze dílčí činnosti, 

kterými jsou např. expertní posouzení realizovaných prací, odborné posouzení při 

přejímce stavebního objektu, vypracování znaleckého posudku apod. Prokazovaná 

významná zakázka v rámci praxe dokládané osoby musí odpovídat komplexnímu 

poskytnutí služby v rozsahu Metodického pokynu. 

 

4.3.7. Pokud zadavatel požaduje u dokládané osoby prokázání zkušeností při realizaci zakázky 



35 

ve vztahu k výstavbě pozemní komunikace v určitém finančním objemu stavebních 

nákladů či s určitými technickými parametry (např. délka pozemní komunikace), musí se 

za účelem dosažení příslušných kvalifikačních předpokladů tento finanční objem, resp. 

určité technické parametry týkat jedné konkrétní stavby pozemní komunikace včetně 

souvisejících stavebních objektů, a nelze tedy sčítat finanční hodnoty či určité 

technické parametry více dílčích staveb pozemních komunikací, jejichž realizace 

spolu vzájemně technicky nesouvisí, tj. které nejsou vzájemně provázané (pokud např. 

dodavatel v rámci plnění předmětu určité zakázky prováděl stavební dozor ve vztahu 

k výstavbě dvou pozemních komunikací o délce 3 km každá, není možné je na základě 

součtu délky uvádět jako jednu stavbu technicky způsobilou splnit požadavky na stavební 

dozor ve vztahu k jedné stavbě pozemní komunikace v minimální délce 6 km; stejně tak 

pokud např. dodavatel v rámci jedné zakázky poskytoval služby ve vztahu k výstavbě 

pozemní komunikace o délce v ceně 15 mil. Kč a v rámci druhé zakázky poskytoval 

služby ve vztahu k výstavbě pozemní komunikace v ceně 20 mil. Kč, nelze tyto dvě 

zakázky uvést jako jednu zakázku, v níž dodavatel poskytoval služby v úhrnné hodnotě 

35 mil. Kč). 

 

4.3.8. Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že pokud je dokládaná osoba osobou 

samostatně výdělečně činnou (OSVČ) a zároveň není vůči dodavateli nebo členu sdružení 

dodavatelů v pracovním poměru, bude považována za jinou osobu ve smyslu § 83 

ZZVZ se všemi důsledky z toho vyplývajícími, nikoliv za zaměstnance či za osobu v 

obdobném postavení. 

 

4.3.9. Zadavatel současně dodavatele upozorňuje na smluvní závazky spojené se zákazem 

výkonu nelegální práce, uvedené v čl. 35.3. Obchodních podmínek uvedených v Příloze 

č. 3 ZD. 

 

4.3.10. Zadavatel dále důrazně upozorňuje účastníky, že případné předkládané činnosti 

související s vedením stavby a kontrolou kvality vykonávané pro Zhotovitele stavby 

se do praxe výkonu Stavebního dozoru nezapočítávají a současně takové předložené 

významné zakázky nebudou Zadavatelem uznány.  

 

 

4.4. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

 

4.4.1. Dodavatel je povinen prokázat splnění minimálních požadavků zadavatele na realizaci 

významných služeb dodavatelem předložením seznamu významných služeb 

poskytnutých dodavatelem v posledních 5 (pěti) letech před zahájením zadávacího řízení 

veřejné zakázky (uvedené období bylo zadavatelem stanoveno pro zajištění přiměřené 

úrovně hospodářské soutěže), včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele. Seznam poskytnutých významných služeb zpracuje dodavatel podle 

formuláře v Příloze č. 2 ZD.  

 

4.4.2. Zadavatel dodavatele důrazně upozorňuje, že pokud formulář s přehledem realizovaných 



36 

významných služeb nebude ve vztahu k některé významné službě obsahovat veškeré 

údaje potřebné pro posouzení splnění všech požadavků stanovených zadavatelem, 

vyhrazuje si zadavatel právo postupovat dle čl. 14. ZD, tj. takovouto významnou službu 

neuznat a při posuzování kvalifikace dodavatele k ní nepřihlížet. 

 

4.4.3.  „Významnou službou“ se rozumí zakázka ve smyslu definice obsažené v bodu 1.5. ZD, 

tohoto bodu 4.4. ZD a s parametry stanovenými níže v příslušném řádku tabulky. 

Zadavatel připomíná, že dodavatelem dokládaná významná služba může být uznána 

výhradně tehdy, pokud subjekt dokládající poskytnutí příslušné významné služby v jejím 

rámci realizoval činnosti relevantní z hlediska požadavků uplatněných zadavatelem 

v níže uvedené tabulce, přičemž tyto relevantní činnosti nebyly realizovány (ukončeny) 

dříve, než v posledních 5 (pěti) letech před zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky 

(blíže viz pravidla stanovená v bodu 1.5. ZD u definice významné služby). Zadavatel 

současně upozorňuje, že nebude uznávat významné služby, jejichž předmětem bylo 

řešení pouze dílčích stavebních objektů na pozemní komunikaci, jako je např. oplocení, 

veřejné osvětlení, výměna zádržného systému, sanace svahů apod. Výjimkou z právě 

uvedeného je realizace dílčích stavebních objektů mající charakter mostních nebo 

tunelových objektů, a to v případech, kdy jsou parametry významné služby v níže 

připojené tabulce zadavatelem definovány právě ve vztahu k mostnímu či tunelovému 

objektu (pak jsou z hlediska posouzení kvalifikace dodavatele relevantní parametry právě 

těchto dílčích stavebních objektů realizovaných dodavatelem v rámci dokládané 

významné služby). Zadavatel dále důrazně upozorňuje účastníky, že případné 

předkládané činnosti související s vedením stavby a kontrolou kvality vykonávané 

pro Zhotovitele stavby nebudou Zadavatelem uznány. 

 

4.4.4. „Cenou stavebních prací“ se v tabulce níže rozumí celková cena stavebních prací ve 

smyslu definice obsažené v bodu 1.5. ZD. 

 

4.4.5.  „Rekonstrukcí“ nebo „novostavbou“ pozemní komunikace se rozumí zakázky ve 

smyslu definice obsažené v bodu 1.5. ZD, tohoto bodu 4.4. ZD a s parametry 

stanovenými níže v příslušném řádku tabulky. 

 

4.4.6.  „Výkonem koordinátora BOZP“ nebo „výkonem geodeta ÚOZI“ nebo „výkonem 

ekologického dozoru“ se rozumí zakázky ve smyslu definice obsažené v bodu 1.5. ZD, 

tohoto bodu 4.4. ZD a s parametry stanovenými níže v příslušném řádku tabulky. 

 

4.4.7. Technické parametry více stavebních objektů typově odpovídající požadavkům 

zadavatele dle následující tabulky nelze za účelem dosažení v ní uvedených 

kvalifikačních předpokladů sčítat/načítat. Pokud tedy např. dodavatel v rámci plnění 

předmětu určité zakázky prováděl stavební dozor ve vztahu k výstavbě dvou silničních 

mostů o délce 50 m každý, není možné je na základě součtu požadované délky uvádět 

jako jednu stavbu technicky způsobilou splnit požadavky na významnou službu, jejímž 

předmětem byl stavební dozor ve vztahu k výstavbě jednoho mostu délky minimálně 

100 m. Obdobně nelze sčítat/načítat ani služby poskytované v rámci rozdílných zakázek 



37 

(smluvních vztahů). Pokud tedy například účastník v rámci jedné zakázky poskytoval 

služby ve vztahu k výstavbě pozemní komunikace o délce 2 km a v rámci druhé zakázky 

poskytoval služby ve vztahu k výstavbě pozemní komunikace o délce 3 km, byť na téže 

pozemní komunikaci, nelze tyto dvě zakázky uvést jako jednu zakázku, v níž dodavatel 

poskytoval služby ve vztahu k výstavbě pozemní komunikace o délce 5 km. 

 

4.4.8. Zákaz sčítání/načítání v rámci významných služeb uvedený v bezprostředně 

předcházejícím bodu této zadávací dokumentace platí obdobně i pro požadovanou 

minimální cenu stavebních prací, kterých se významné služby týkají. Pokud tedy 

například dodavatel v rámci jedné zakázky poskytoval služby ve vztahu k výstavbě 

pozemní komunikace o délce 3 km a ceně 15 mil. Kč a v rámci druhé zakázky poskytoval 

služby ve vztahu k výstavbě pozemní komunikace o délce 3 km a ceně 20 mil. Kč, nelze 

tyto dvě zakázky uvést jako jednu zakázku, v níž dodavatel poskytoval služby v úhrnné 

hodnotě 35 mil. Kč. 

 

4.4.9. Zadavatel bude posuzovat splnění kvalifikace pouze ve vztahu k významným službám 

poskytnutým v posledních 5 (pěti) letech před zahájením zadávacího řízení veřejné 

zakázky (uvedené období bylo zadavatelem stanoveno pro zajištění přiměřené úrovně 

hospodářské soutěže). Pokud jedna zakázka splňuje zároveň podmínky dle více níže 

uvedených bodů níže uvedené tabulky, může dodavatel tuto zakázku uvést v rámci 

prokazování splnění kvalifikace dle tohoto článku i ve vztahu k různým bodům níže 

uvedené tabulky. Dodavatel může například prokázat splnění bodu 2. níže uvedené 

tabulky i zakázkami, kterými prokazuje splnění bodu 1. níže uvedené tabulky apod., 

pokud touto zadávací dokumentací není výslovně stanoveno jinak.  

 

4.4.10. Zadavatel neuzná prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím poskytnutých 

významných služeb, jejichž předmět se týkal jiných než uvedených staveb pozemních 

komunikací, zejména průmyslových staveb, obchodních center, rezidenčních a 

administrativních objektů, železničních staveb apod. V nabídce je nutné uvádět pouze 

významné služby splňující kritéria uvedená níže v tabulce. 

 

4.4.11. Referovaná významná služba musí být ke dni podání nabídek řádně dokončena a řádně 

převzata objednatelem bez vad a nedodělků, pokud není v tomto článku resp. v tabulce 

níže výslovně připuštěno jinak (např. v případě výkonu stavebního dozoru musí být 

výkon stavebního dozoru ke dni podání nabídky kompletně dokončen včetně všech 

souvisejících činností). Zadavatel pro odstranění veškerých pochybností dodavatele 

upozorňuje, že neuzná referované významné zakázky, které nejsou řádně dokončené, 

tj. v případě, že výkon stavebního dozoru na celé stavbě (popř. výkon koordinátora 

BOZP nebo výkon geodeta ÚOZI) nebyl v rozsahu předmětu smlouvy o poskytování 

služeb řádně převzat objednatelem bez vad a nedodělků. Za ukončenou službu v plném 

rozsahu v rámci stavebního dozoru (popř. výkonu BOZP nebo výkonu geodeta 

ÚOZI) se považuje zprovoznění celé stavby (např. uvedení stavby do předčasného 

užívání). 

 



38 

4.4.12. V případě, že je referovaná významná služba součástí rozsáhlejšího plnění pro 

objednatele služby (např. vedle referovaného stavebního dozoru měl dodavatel pro 

objednatele realizovat i inženýrské činnosti související s vyvedením stavby), je zapotřebí, 

aby ke dni podání nabídky byl výkon stavebního dozoru v rámci referované zakázky 

(služby) ukončen v plném rozsahu dle znění předchozího bodu této zadávací 

dokumentace. Zadavatel nebude akceptovat zakázky, v rámci kterých byl ukončen výkon 

stavebního dozoru pouze ve vztahu k určitým činnostem (např. pouze osazení osvětlení 

nebo osazení svodidel).  

 

4.4.13. V případě, že byla referovaná významná služba, popřípadě cena stavebních prací, na 

nichž byla referovaná významná služba poskytována, v jiné nežli české měně, musí být 

nabídce v seznamu významných služeb finanční objem referované významné služby 

a/nebo  ceny stavebních prací, na nichž byla referovaná významná služba poskytována, 

uveden v měně (bez DPH), v níž byla referovaná významná služba, popřípadě cena 

stavebních prací, na nichž byla referovaná významná služba, poskytována (realizována). 

Zadavatel v rámci posouzení splnění podmínek účasti sám provede přepočet a to dle 

kurzu vyhlášeného ČNB k poslednímu dni měsíce, který dodavatel uvede v seznamu 

významných služeb jako dobu ukončení referované významné služby, např. v případě 

ukončení referované významné služby v červnu 2019, provede zadavatel přepočet k datu 

30. 6. 2019. 

 

4.4.14. Zadavatel upozorňuje na ustanovení bodu 18.1. ZD, v němž je uvedena výhrada 

zadavatele na plnění určitých významných činností při plnění veřejné zakázky byly 

plněny přímo dodavatelem (tj. zákaz plnění určitých částí předmětu veřejné zakázky 

prostřednictvím poddodavatele). V rozsahu takto definovaných částí předmětu veřejné 

zakázky zadavatel nepřipouští prokazování kvalifikace podle tohoto článku ZD 

prostřednictvím třetích osob (poddodavatelů). 

 

Zadavatel požaduje praxi dodavatele spočívající v 

realizaci minimálně: 
Způsob prokázání splnění: 

1.  3 (tří) zakázek týkajících se výkonu stavebního 

dozoru na novostavbě nebo rekonstrukci 

minimálně dvoupruhové pozemní komunikace 

včetně všech souvisejících stavebních objektů 

délky alespoň 4,5 km pro každou stavbu.  

doložením: 

- přehledu (seznamu) poskytnutých 

služeb (příslušný formulář v 

Příloze č. 2 ZD) 

 

2.  3 (tří) zakázek týkajících se výkonu stavebního 

dozoru na novostavbě nebo rekonstrukci 

jednopolového nebo vícepolového 

mostu/estakády na minimálně dvoupruhové 

pozemní komunikaci minimální délky 

přemostění 70 m pro každou z uvedených 

zakázek. 

(pozn. pro dodavatele: Pokud je součástí jedné 

doložením: 

- přehledu (seznamu) poskytnutých 

služeb (příslušný formulář v 

Příloze č. 2 ZD) 

 



39 

Zadavatel požaduje praxi dodavatele spočívající v 

realizaci minimálně: 
Způsob prokázání splnění: 

stavby více mostních objektů splňujících výše 

uvedené kritérium, tj. délku 70 m, zadavatel uzná 

tyto mosty jako samostatnou zakázku.)  

3.  2 (dvou) zakázek týkajících se výkonu 

koordinátora BOZP na stavbě minimálně 

dvoupruhové pozemní komunikace délky 

alespoň 4,5 km pro každou stavbu. 

(pozn. pro dodavatele: Zadavatel požaduje 

prokázání reference na výkon koordinátora BOZP 

při realizaci stavby nikoliv výkon koordinátora 

BOZP v rámci zpracování projektové dokumentace 

pro stavební povolení). 

doložením: 

- přehledu (seznamu) poskytnutých 

služeb (příslušný formulář v 

Příloze č. 2 ZD) 

 

 

4.  3 (tří) zakázek týkající se výkonu geodeta ÚOZI 

(úředně oprávněného zeměměřiče investora) na 

stavbě minimálně dvoupruhové pozemní 

komunikace délky alespoň 4,5 km pro každou 

stavbu. 

doložením: 

- přehledu (seznamu) poskytnutých 

služeb (příslušný formulář v 

Příloze č. 2 ZD) 

5.  2 (dvou) zakázek týkající se výkonu technické 

asistence staveb minimálně dvoupruhových 

pozemních komunikací 

doložením: 

- přehledu (seznamu) poskytnutých 

služeb (příslušný formulář v 

Příloze č. 2 ZD) 

6.  2 (dvou) zakázek týkající se výkonu IČ k SP 

včetně majetkoprávní přípravy na novostavbě 

nebo rekonstrukci minimálně dvoupruhové 

pozemní komunikace včetně všech souvisejících 

stavebních objektů délky alespoň 4,5 km pro 

každou stavbu. 

doložením: 

- přehledu (seznamu) poskytnutých 

služeb (příslušný formulář v 

Příloze č. 2 ZD) 

7. 2 (dvou) zakázek spočívající ve výkonu 

ekologického dozoru na stavbě minimálně 

dvoupruhové pozemní komunikace. 

doložením: 

přehledu (seznamu) poskytnutých 

služeb (příslušný formulář v Příloze č. 

2 ZD) 

8. 1 (jedné) zakázky spočívajících ve výkonu 

stavebního dozoru na novostavbě nebo 

rekonstrukci ocelového mostu/estakády na 

minimálně dvoupruhové pozemní komunikaci. 

doložením: 

přehledu (seznamu) poskytnutých 

služeb (příslušný formulář v Příloze č. 

2 ZD) 

 

4.4.15. Zadavatel při stanovení významných služeb a jejich parametrů vycházel z rozsahu, 

charakteru a náročnosti služeb poptávaných v rámci této veřejné zakázky. Zadavatel 

uvádí, že doložení zkušeností v rámci výkonu stavebního dozoru řádově menších staveb, 

než jsou stavby, ke kterým se vztahuje předmět této veřejné zakázky, neposkytuje 



40 

dostatečnou záruku řádného plnění zakázky ze strany stavebního dozoru, a to zejména 

v organizačních a kontrolních povinnostech stavebního dozoru. 

 

5. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI 

 

5.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

 

5.1.1. Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady 

předloženými v prostých kopiích. Dodavatelé nemohou doklady požadované v bodu 

4.1. ZD a 4.2. ZD (tj. doklady prokazující základní a profesní způsobilost) nahradit 

předložením čestného prohlášení dle § 86 odst. 2 ZZVZ, ale mohou je nahradit 

jednotným evropským osvědčením dle § 87 ZZVZ či výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. Naopak doklady k prokázání splnění technické 

kvalifikace podle bodu 4.3. ZD a bodu 4.4. ZD, je dodavatel oprávněn nahradit 

čestným prohlášením.  Zadavatel však vždy bude před uzavřením Rámcové dohody 

od vybraného dodavatele (vybraných dodavatelů) požadovat předložení originálů 

nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

 

5.1.2. V případě cizojazyčných dokumentů připojí dodavatel k dokumentům překlad do českého 

jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat 

předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 

zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a 

tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 37/1967 Sb., k provedení 

zákona o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost připojit 

k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy lze předkládat rovněž v latinském 

jazyce. 

 

5.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné 

evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

 

5.3. Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob či kvalifikace získané v zahraničí 

 

5.3.1. V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí dle § 81 ZZVZ, prokazuje se doklady 

vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem. Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního 

řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu 

státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do 

českého jazyka. Ustanovení bodu 5.1.2. ZD ohledně jazyka dokumentů se použije 

obdobně. 



41 

 

5.3.2. Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové 

nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení 

pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa 

sociálního zabezpečení. 

 

5.3.3. Od zahraničních osob bude požadováno předložení dokladu o odborné způsobilosti 

v příslušném oboru vydávaného v zemi, kde tyto osoby odbornou způsobilost vykonávají 

(tím není vyloučeno doložení dokladu o jejich odborné způsobilosti k výkonu 

předmětných regulovaných činností na území České republiky). Pokud se v této zemi 

žádný doklad o odborné způsobilosti nevydává, zahraniční osoby vyhotoví o tomto čestné 

prohlášení, jehož součástí bude rovněž i prohlášení, že jsou dle právního řádu této země 

oprávněné k výkonu v zadávací dokumentaci požadovaných odborných způsobilostí. Za 

všechny tyto osoby bude dodavatel povinen předložit doklad o jejich odborné 

způsobilosti k výkonu předmětných regulovaných činností na území České 

republiky jako podmínku pro uzavření Rámcové dohody (srov. bod Chyba! 

Nenalezen zdroj odkazů.. ZD): 

 

5.3.3.1. Informace k doložení autorizace v rozsahu dle § 5 odst. 3 autorizačního zákona 

zahraničními osobami (§ 30a až 30r autorizačního zákona): Vybrané činnosti ve 

výstavbě mohou v České republice vykonávat zahraniční osoby, které získaly 

potřebnou kvalifikaci k vybrané činnosti v jiném členském státě Evropské unie, 

jiném smluvním státě Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo 

Švýcarské konfederaci (dále jen členském státě), a to jako osoby usazené nebo 

hostující.  Usazenou osobou se rozumí osoba, která na území České republiky 

vykonává soustavnou vybranou činnost nebo na území České republiky má 

podnik nebo organizační složku. Hostující osobou se rozumí osoba, která je 

usazená na území jiného členského státu a na území České republiky vykonává 

vybranou činnost dočasně nebo příležitostně. K umožnění přístupu k vybrané 

činnosti se v České republice v souladu s právem Evropských společenství 

(Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/36/ES ze dne 7. září 2005 o 

uznávání odborných kvalifikací) uznávají diplomy, osvědčení a jiné doklady o 

dosažené kvalifikaci, jakož i odborná praxe. Uznávacím orgánem je Česká 

komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, která posuzuje 

splnění kvalifikačních předpokladů a provádí další úkony s touto činností 

spojené. Hostující osoba je povinna podat uznávacímu orgánu úplné oznámení 

podle zákona o uznávání odborné kvalifikace. Uznávací orgán může požadovat 

ověření odborné kvalifikace podle zákona o uznávání odborné kvalifikace. V 

případě uznání odborné kvalifikace a jiné způsobilosti osoby usazené nebo 

v případě splnění požadavků podle zákona o uznávání odborné kvalifikace 

osobou hostující, provede uznávací orgán bezodkladně zápis do seznamu 

registrovaných osob. Uznávací orgán stanoví svými vnitřními předpisy formu 

žádosti a náležitosti předkládané dokumentace.  



42 

 

5.3.3.2. Informace k doložení úředního oprávnění pro ověřování výsledků 

zeměměřičských činností v rozsahu dle ustanovení § 13 odst. 1 zákona č. 

200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, zahraničními 

osobami (§ 12 až 16 cit. zákona): Přeshraniční poskytování služeb v České 

republice zahraniční fyzickou osobou ohledně ověřování výsledků 

zeměměřičských činností je možné pouze na základě úředního oprávnění, které 

vydává Český úřad zeměměřičský a katastrální. Úřední oprávnění udělí 

příslušný úřad fyzické osobě, které uzná odbornou kvalifikaci a bezúhonnost 

podle zákona o uznávání odborné kvalifikace. 

 

5.3.4. Ve vztahu k Oprávnění MD zadavatel upozorňuje, že zadavatelem nebudou jako 

dostačující akceptovány zahraniční doklady (tj. jiné než Oprávnění MD vydané 

příslušným orgánem státní správy České republiky, nelze-li toto Oprávnění nahradit 

v souladu s ustanoveními tohoto čl. 4.3 zadávací dokumentace jinými doklady). 

Požadavky na stavby pozemních komunikací a obecně na stavby nejsou v zemích 

Evropského společenství zcela harmonizovány, a proto je třeba respektovat národní 

specifika. Pro výkon objednatelem požadovaného stavebního dozoru v České republice, 

zahrnujícího jak výkon technického dozoru stavebníka nad prováděním stavby dle zákona 

č. 183/2006 Sb. tak celou šíři mediace smluvního vztahu mezi objednatelem a 

zhotovitelem stavby, nelze proto uznat certifikáty a oprávnění vydané v jiných státech. 

Tyto dokumenty neposkytují dostatečnou záruku, že příslušná osoba zná předpisy a 

specifika platná v České republice. 

 

 

5.4. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 

5.4.1. Dodavatel může určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti požadované 

zadavatelem, s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ, prokázat prostřednictvím 

jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli podle § 83 odst. 1 ZZVZ 

předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou; 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou; a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 

rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem 

písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za 

plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel 

prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 

písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek 



43 

obsahovat rovněž závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

5.4.2. Dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně. Tzn., že každou z požadovaných 

referenčních služeb je oprávněn prokázat jiný z dodavatelů. 

 

5.4.3. Vztahuje-li se určité kritérium technické kvalifikace ke konkrétní části veřejné zakázky, 

ve vztahu ke které si zadavatel vyhradil, že nemůže být plněna prostřednictvím 

poddodavatele, nelze toto kritérium prokázat prostřednictvím jiné osoby dle výše 

uvedeného. 

 

5.5. Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 

 

5.5.1. V případě společné nabídky více dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

 

5.5.2. Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 

a) Nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto dodavatele.  

b) Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za veřejnou 

zakázku a toto určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech 

ostatních dodavatelů. 

c) Zadavatel ve smyslu § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ vyžaduje, aby odpovědnost za 

plnění veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 

společně a nerozdílně (v nabídce musí být doložen písemný závazek všech 

dodavatelů podávajících společnou nabídku o společné a nerozdílné odpovědnosti za 

plnění veřejné zakázky). 

 

5.6. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného 

Ministerstvem pro místní rozvoj dle § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu s § 228 ZZVZ 

doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 

a základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. Výpis ze seznamu nesmí být k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost starší než tři měsíce. 

 

5.7. Předložení certifikátu  

 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 

prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 

uvedeném na certifikátu. 

 

5.8. Informační systém veřejné správy  

 



44 

Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením Rámcové dohody) může dodavatel splnit 

odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu 

zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném znění, nebo v 

obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový 

přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 

požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V České republice jde zejména o výpis z 

obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. 

 

5.9. Důsledek nesplnění kvalifikace 

 

5.9.1. Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a ZZVZ a touto zadávací 

dokumentací požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být zadavatelem z účasti 

v zadávacím řízení vyloučen.  

 

5.9.2. Zadavatel je v souladu s § 79 odst. 1 ZZVZ oprávněn považovat technickou kvalifikaci za 

neprokázanou, pokud prokáže, že dodavatel má protichůdné zájmy, které by mohly 

negativně ovlivnit plnění veřejné zakázky. 

 

 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

6.1. Veškeré obchodní a platební podmínky jsou stanoveny ve vzorové Rámcové dohodě a 

jejích přílohách, které tvoří Přílohu č. 3 ZD. Součástí nabídky dodavatele musí být návrh 

Rámcové dohody včetně všech jejích příloh. 

 

6.2. Návrh Rámcové dohody musí být ze strany dodavatele podepsán statutárním orgánem 

nebo osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat dodavatele; v takovém případě doloží 

dodavatel toto oprávnění (např. plnou moc – postačí prostá kopie) v nabídce.  

 

6.3. Dodavatel doplní příslušné údaje (označené [doplní kunzultant], [bude doplněno], či jiný 

text označený modře) do Přílohy č. 3 ZD, přičemž není oprávněn činit další změny 

či doplnění návrhu Rámcové dohody, s výjimkou údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro 

doplnění ze strany dodavatele. 

 

6.4. Dodavatel je povinen upravit návrh Rámcové dohody v části identifikující smluvní strany 

na straně dodavatele, a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení dodavatele 

dostatečně určité. V případě nabídky podávané společně několika dodavateli (jako jedním 

účastníkem) jsou dodavatelé oprávněni upravit právní zkratky označující smluvní stranu 

zhotovitele (tj. nahrazení zkratky „konzultant“ zkratkou „konzultanti“) a tomu odpovídající 

slovní tvary ve Smlouvě a počet stejnopisů Smlouvy. 

 

 

6.5. Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky v rámci Dopisu nabídky bylo rovněž prohlášení 



45 

dodavatele, kterým se dodavatel zaváže, že v případě, že s ním bude uzavřena Rámcová 

dohoda, nesmí on sám ani žádný z jeho poddodavatelů podílejících se na plnění veřejné 

zakázky připravovat ani podílet se na přípravě realizační dokumentace této stavby pro 

potencionálního nebo konkrétního stavebního zhotovitele a zároveň podílet se na výkonu 

technické asistence pro zadavatele. Totožný závazek bude rovněž součástí Prováděcí 

smlouvy. 

 

7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

7.1. Nabídková cena bude pokrývat všechny služby, jak jsou popsány v zadávací dokumentaci 

a Smlouvě. 

 

7.2. Celková nabídková cena se určí následujícím způsobem: 

a) Dodavatelé budou při stanovení nabídkové ceny vycházet z rozsahu plnění, 

stanoveného v této zadávací dokumentaci a zejména v Soupisu prací poskytnutého 

v Příloze č. 4 ZD. 

b) Soupis prací se skládá ze dvou částí, a to z části „A.I - Soupis prací vztahující se k 

předpokládanému celkovému objemu služeb poptávaných v rámci Rámcové dohody“ 

a části „B.II - Typový příklad“ (zadání typového příkladu je součástí souboru Soupisu 

prací ve formátu MS EXCEL na listu „B.I - Zadání TypPř“). 

c) Dodavatelé ocení všechny položky Soupisu prací jejich dílčími cenami bez DPH. 

Soupis prací bude vyplněn tak, že ceny jednotlivých konkrétních položek (Kč bez 

DPH za 1 MJ) budou v obou částech Soupisu prací totožné (pakliže se daná položka 

nachází v obou těchto částech). 

d) Celková nabídková cena, jež bude předmětem hodnocení v rámci dílčího hodnotícího 

kritéria nejnižší nabídková cena, se určí součtem všech položek uvedených v části 

„A.I Soupis prací vztahující se k předpokládanému celkovému objemu služeb 

poptávaných v rámci Rámcové dohody“. 

 

7.3. Celková nabídková cena uvedená v nabídce je rozhodná pouze pro účely hodnocení 

nabídek a odpovídá předpokládanému rozsahu služeb v době zahájení zadávacího řízení. 

Pro účely poskytování služeb v rámci plnění veřejné zakázky však má tato cena pouze 

charakter orientační. Zadavatel pro odstranění pochybností uvádí, že v průběhu 

poskytování služeb nemusí požadovat poskytnutí služeb v uvedeném rozsahu, nebo naopak 

může požadovat poskytnutí služeb v rozsahu větším, přičemž rozhodné pro ocenění jsou 

ceny jednotlivých položek. 

 

7.4. Ceny položek se uvedou v Soupisu prací bez DPH. Tyto ceny jednotlivých položek jsou 

závazné po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky a pro všechny služby poskytované 

v rámci veřejné zakázky. Při uzavírání Prováděcích smluv nebudou dodavatelé oprávněni 

nabídnout zadavateli vyšší jednotkové ceny, než jaké uvedli v Soupisu prací předloženém 

ve své nabídce v tomto zadávacím řízení k uzavření Rámcové dohody, budou však 



46 

oprávněni nabídnout zadavateli jednotkové ceny nižší. Ceny jednotlivých položek uvedené 

v nabídce musí pokrývat všechny smluvní závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné 

k řádnému poskytnutí služeb podle Rámcové dohody, resp. Prováděcích smluv.  

 

7.5. Při stanovení nabídkové ceny jsou dodavatelé povinni vycházet z předpokladu, že budoucí 

stavby, ve vztahu ke kterým bude vykonáván technický dozor stavebníka na základě 

Prováděcích smluv, se nacházejí na celém území Středočeského kraje. Pro odstranění 

všech pochybností zadavatel uvádí, že dodavatelé jsou povinni při stanovení nabídkové 

ceny vycházet z předpokladu, že se jedná o trvalý stavební dozor, tj. při oceňování 

denních a týdenních sazeb se předpokládá u všech pozic trvalé nasazení na stavbě 

(následně při oceňování dílčích veřejných zakázek mohou dodavatelé poskytnout větší 

slevy ze svých maximálních cen, pokud se bude jednat o občasný stavební dozor). 

Jednotkové ceny, resp. ceny jednotlivých položek v Soupisu prací musí zahrnovat celkové 

náklady na výkon technického dozoru stavebníka a další související činnosti požadované 

v rámci předmětu plnění veřejné zakázky, tj. včetně všech režijních, fixních a variabilních 

nákladů (např. režijní náklady dodavatele, náklady ubytování, cestovné, stravné, náklady 

na vozidla, mobily a další vybavení členů technického dozorů, včetně jejich nákladů na 

provozování činnosti apod.; veškerou tuto režii musí dodavatel rozpustit do 

denních/týdenních sazeb, které pak upravuje dle příslušných veřejných zakázek 

zadávaných na základě Rámcové dohody dle času a lokality předmětné stavby). 

 

7.6. Cena předmětu plnění představuje cenu služeb v Kč bez DPH. Výše uvedeným způsobem 

určená nabídková cena v Kč bez DPH bude předmětem hodnocení v rámci ekonomické 

výhodnosti nabídky, přičemž zadavatel bude hodnotit nejvýhodnější poměr nabídkové 

ceny a kvality. 

 

7.7. V Dopise nabídky bude nabídková cena uvedena následujícím způsobem: 

 

 
Nabídková cena 

služeb bez DPH 
DPH v Kč 

Celková 

nabídková cena 

včetně DPH 

Rámcová dohoda na výkon 

nezávislého technického dozoru 

stavebníka a koordinátora BOZP 

u staveb silnic II. a III. tříd ve 

Středočeském kraji 

(a) (b) (c) = (a) + (b) 

 

7.8. Měna nabídky a plateb je koruna česká (Kč). 

 

 



47 

8. HODNOCENÍ 

 

8.1. Zadavatel, resp. hodnotící komise provede hodnocení nabídek podle ekonomické 

výhodnosti nabídek na základě kritéria hodnocení nejvýhodnější poměr nabídkové ceny a 

kvality. Kritérium hodnocení nejvýhodnější poměr nabídkové ceny a kvality se bude 

hodnotit ve vztahu k následujícím jednotlivým kritériím hodnocení a vahám, které 

představují podíl jednotlivých kritérií hodnocení na celkovém hodnocení: 

 

Dílčí kritéria hodnocení 
Váha dílčího kritéria v 

celkovém hodnocení 

Nabídková cena služeb v Kč bez DPH 60% 

Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených 

do realizace veřejné zakázky 
40% 

 

Pro hodnocení nabídek v rámci jednotlivých dílčích hodnotících kritérií použije hodnotící 

komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé nabídce bude v rámci jednotlivých 

kritérií hodnocení přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky 

v rámci daného dílčího hodnotícího kritéria. 

 

8.2. Nejvýhodnější nabídce v rámci dílčího hodnotícího kritéria „Nabídková cena služeb v Kč 

bez DPH“ (tj. nabídce obsahující nejnižší celkovou nabídkovou cenu), bude přiděleno 

100 bodů. Ostatním nabídkám bude přidělena bodová hodnota stanovená násobkem čísla 

100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k nabídce hodnocené. Nejvhodnější nabídka 

(tj. nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH) získá 100 bodů. Každá další hodnocená 

nabídka získá počet bodů, který vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 

nabídky k hodnocené nabídce dle tohoto vzorce: 

 

Počet bodů = 100 x 

Nejvhodnější nabídka (s nejnižší nabídkovou cenou) 

Hodnocená nabídka (cena hodnocené nabídky) 

 

Poté hodnotící komise vypočítá výslednou hodnotu každé nabídky v tomto dílčím kritériu 

tak, že příslušný počet bodů nabídky vynásobí vahou tohoto dílčího kritéria: 

 

Výsledná hodnota v dílčím kritériu = počet bodů x 0,6 

 

8.3. Hodnotící kritérium „Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné 

zakázky“ bude hodnoceno následovně. Účastník zadávacího řízení ve své nabídce předloží 

zkušenosti (praxi) jednotlivých členů realizačního týmu (dále také jako „členové týmu“ 

nebo „členové realizačního týmu“ nebo „klíčoví experti/specialisté“), které splňují 

požadavky na praxi daného člena týmu dle ustanovení bodu 4.3. ZD (dále jen „referenční 

služby“), a to za podmínek a v minimálním rozsahu (počtu), jak je uvedeno pro tuto pozici 



48 

v bodu 4.3. ZD. Ve vztahu k hodnocení v rámci kritéria „Kvalifikace a zkušenosti osob 

zapojených do realizace veřejné zakázky“ se u každého (v tabulce níže) hodnoceného 

člena týmu bude hodnotit počet referenčních služeb členů realizačního týmu nad rámec 

minimálního rozsahu (počtu) požadovaného pro tuto pozici dle bodu 4.3. ZD 

(referenční služby), a to pokud jde o tyto služby (dále také jen „hodnocené referenční 

služby“) 

 

Maximální počet osob za všechny níže uvedené funkce: 10 osob 

(i) Osoba pro funkci asistenta specialisty pro mostní objekty betonové, ostatní a zdi – 

maximální počet osob pro tuto funkci: 3 osoby 

(ii) Osoba pro funkci asistenta specialisty pro pozemní komunikace (včetně propustků) - 

maximální počet osob pro tuto funkci: 3 osoby 

(iii) Osoba pro funkci asistenta specialisty vodohospodářské objekty - maximální počet 

osob pro tuto funkci: 2 osoby 

(iv) Osoba pro funkci asistenta specialisty geotechnika - maximální počet osob pro tuto 

funkci: 2 osoby 

Hodnocené referenční služby: 

Maximální počet 

hodnocených referenčních 

služeb (maximální počet 

bodů): 

1.  u osoby asistenta specialisty pro mostní objekty betonové, 

ostatní a zdi 

- hodnocená referenční služba spočívající ve výkonu 

stavebního dozoru minimálně u jedné stavby 

(novostavba nebo rekonstrukce) vícepolového nebo 

jednopolového mostu/estakády na pozemní komunikaci 

minimální délky přemostění 70 m 

Maximální počet bodů:  

10u každé jednotlivé osoby 

30 celkem pro tuto funkci 

 

2.  u osoby asistenta specialisty pro pozemní komunikace 

(včetně propustků) 

- hodnocená referenční služba spočívající ve výkonu 

stavebního dozoru na stavbě minimálně dvoupruhové 

pozemní komunikace, část stavební objekty pozemních 

komunikací, ve finančním objemu celkových stavebních 

nákladů této stavby minimálně 35.000.000,- Kč bez 

DPH 

Maximální počet bodů:  

10 u každé jednotlivé osoby 

30 celkem pro tuto funkci 

 

3.  u osoby asistenta specialisty vodohospodářských objektů 

- hodnocená referenční služba spočívající ve výkonu 

stavebního dozoru (část stavební objekty trubních 

vedení) na stavbě minimálně dvoupruhové pozemní 

komunikace ve finančním objemu celkových stavebních 

nákladů této stavby minimálně 35.000.000,- Kč bez 

DPH 

Maximální počet bodů: 

10 u každé jednotlivé osoby 

20 celkem pro tuto funkci 

 



49 

4.  u osoby asistenta specialisty geotechnika  

- hodnocená referenční služba spočívající ve výkonu 

stavebního dozoru na stavbě minimálně dvoupruhové 

pozemní komunikace ve finančním objemu celkových 

stavebních nákladů této stavby minimálně 35.000.000, 

Kč bez DPH 

Maximální počet bodů: 

10 u každé jednotlivé osoby 

20celkem pro tuto funkci 

 

 

 

8.4. Dodavatel pro potřeby hodnocení nabídek v rámci dílčího hodnotícího kritéria 

„Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky“ předloží 

jakožto součást Dopisu nabídky řádně vyplněnou Přílohu pro hodnocení kvalifikace a 

zkušenosti osob tak, aby obsahovala údaje nezbytné pro hodnocení nabídek, a 

současně doloží v prosté kopii dokumenty nezbytné k prokázání relevantních 

skutečností (např. příslušné Autorizace, osvědčení a/nebo oprávnění, příp. též profesní 

životopis odborného personálu apod. – uvedené nelze nahradit čestným prohlášením). 

Zadavatel požaduje, aby každá referenční služba předkládaná jednotlivými osobami byla 

doložena potvrzením objednatele o realizované zakázce touto osobou nebo 

potvrzením objednatele o odpracovaných pracích, které se přikládá k fakturaci a je z ní 

zřejmé, že osoba práce realizovala. Zadavatel si vyhrazuje právo neuznat významné 

zakázky osob, pokud pro tyto nebudou předloženy relevantní údaje o realizaci 

zakázky předkládanou osobou. Zadavatel si zároveň vyhrazuje v celém procesu 

posuzování a hodnocení nabídek právo provádět taková ověřování informací předložených 

v nabídce, která může komise považovat za potřebná, včetně ověřování věrohodnosti 

čestných prohlášení a ověřování informací u třetích stran. Osoby uvedené v Příloze pro 

hodnocení kvalifikace a zkušenosti osob musí vždy splňovat minimální úroveň 

hodnocených parametrů pro danou funkci při plnění veřejné zakázky, stanovenou 

v bodu 4.3. ZD. V případě, že některá konkrétní osoba tuto minimální úroveň 

hodnocených parametrů nesplňuje, bude nabídka dodavatele ve vztahu k této konkrétní 

osobě hodnocena 0 (nula) body. 

 

8.5. Zadavatel upozorňuje, že pro hodnocené referenční služby (tj. referenční služby předložené 

dodavatelem pro účely hodnocení) nemůže být použita reference, jejímž prostřednictvím 

účastník prokazoval požadovanou minimální úroveň technické kvalifikace dle bodu 

4.3. ZD. 

 

8.6. Ve vztahu k Oprávnění MD (pro výkon stavebního dozoru) nebudou zadavatelem jako 

dostačující akceptovány zahraniční doklady (tj. jiné než oprávnění vydané příslušným 

orgánem státní správy České republiky). Požadavky na stavby pozemních komunikací a 

obecně na stavby nejsou v zemích Evropského společenství zcela harmonizovány, a proto 

je třeba respektovat národní specifika. Pro výkon zadavatelem požadovaného stavebního 

dozoru v České republice, zahrnujícího jak výkon technického dozoru stavebníka nad 

prováděním stavby dle stavebního zákona, tak celou šíři mediace smluvního vztahu mezi 

zadavatelem a zhotovitelem stavby, nelze proto uznat certifikáty a autorizace vydané v 

jiných státech. Tyto dokumenty neposkytují dostatečnou záruku, že příslušná osoba zná 



50 

předpisy a specifika platná v České republice. 

 

8.7. Zadavatel současně nepřipouští možnost prokázání splnění kvalifikačních 

předpokladů stanovených pro více profesních kategorií klíčových expertů/specialistů, 

které jsou předmětem hodnocení v rámci hodnotícího kritéria „Kvalifikace a 

zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky“ stejnou fyzickou osobou, 

a tedy jedna osoba nemůže být dodavatelem doložena pro účely hodnocení u více 

funkcí/pozic člena realizačního týmu. 

 

8.8. S ohledem na prevenci střetu zájmů při plnění veřejné zakázky zadavatel stanoví, že 

dodavatel není oprávněn za účelem hodnocení v nabídce navrhovat na členy odborného 

personálu své zaměstnance či osoby v jiném vztahu k dodavateli, které jsou současně 

zaměstnanci zadavatele. Informace o této skutečnosti bude uvedena v profesním životopisu 

na formuláři uvedeném v Příloze č. 2. Při nesplnění této podmínky nebude nabídka 

dodavatele ve vztahu k takové konkrétní osobě hodnocena. 

 

8.9. Zadavatel upozorňuje, že předložené referenční služby pro účely hodnocení 

(hodnocené referenční služby) nesmí být starší 10 let (počítáno ode dne zahájení 

zadávacího řízení). Doba 10 let (u referenčních služeb uvedených výše v tabulce 

hodnocených jako zkušenost konkrétního člena realizačního týmu) se považuje za 

splněnou, pokud byla referenční zakázka v průběhu této doby řádně protokolárně 

dokončena. Za ukončenou službu v plném rozsahu v rámci stavebního dozoru se považuje 

zprovoznění celé stavby (např. uvedení stavby do předčasného užívání). V případě, že byla 

referovaná zakázka součástí rozsáhlejšího plnění pro objednatele služby (např. kromě 

výkonu stavebního dozoru měl dodavatel vykonávat i technickou pomoc při vyvedení 

majetku, apod.) postačí, pokud je v uvedené době dokončeno plnění v rozsahu referované 

činnosti (tj. výkonu stavebního dozoru) s tím, že zakázka jako celek (tj. ohledně dalších 

činností) dokončena není; zároveň však platí, že nestačí, pokud je v posledních 10 (deseti) 

letech dokončena zakázka rozsáhlejšího plnění jako celek, avšak plnění v rozsahu 

referované činnosti bylo dokončeno dříve než před 10 lety. Obdobným způsobem je nutno 

naplnit i parametr výše stavebních nákladů dané referované činnosti, tzn. že pro potřeby 

hodnocení lze považovat za relevantní pro naplnění požadavků hodnoty zakázky i doby 

plnění pouze tu část plnění referenční zakázky, která připadá na činnosti požadovaného 

charakteru, tj. nelze je směšovat s pracemi jinými. Zadavatel upozorňuje, že z 

předloženého profesního životopisu musí konkrétně vyplývat, jaká byla výše 

předpokládaných stavebních nákladů odpovídající referované stavbě té části plnění, které 

obsahově odpovídá zadavatelem stanovené minimální úrovni hodnocené zkušenosti, a v 

jakém časovém období byly tyto konkrétní části plnění dokončeny. 

 

8.10. Za každou hodnocenou referenční službu členů realizačního týmu, tzn. za každou 

referenční službu nad minimální počet referenčních služeb vyžadovaných v bodu 4.3. ZD, 

obdrží dodavatel 1 (jeden) bod s tím, že zadavatel u jednotlivých hodnocených 

referenčních služeb stanoví maximální počet bodů (na osobu a na celou funkci; srov. 

tabulku výše). 



51 

 

8.11. Zadavatel s ohledem na § 46 odst. 2 ZZVZ upozorňuje, že údaje, které mají být předmětem 

hodnocení nabídek, nelze po uplynutí lhůty pro podání nabídek měnit či doplňovat. 

V případě, že dojde postupem dle § 46 ZZVZ ke změně ve složení členu realizačního týmu 

dodavatele, připustí zadavatel tuto změnu pouze pro potřeby posuzování podmínek účasti. 

Údaje, které budou předmětem této změny nabídky, již nicméně nebudou hodnoceny podle 

hodnotících kritérií; to znamená, že za takto vyměněné členy týmu nebudou dodavateli 

uděleny žádné body.   

 

8.12. Pro úplnost zadavatel uvádí, že výše popsané hodnocení bude prováděno vždy pouze ve 

vztahu ke členům týmu, kteří se budou současně podílet na realizaci veřejné zakázky a 

kteří splňují kvalifikační předpoklady stanovené pro příslušnou osobu/ funkci v bodu 4.3. 

ZD. Výše popsané hodnocení bude prováděno vždy pouze ve vztahu k osobě předložené 

v rámci prokazování kvalifikace dle bodu 4.3. ZD k příslušné funkci a k osobám 

předloženým pro příslušnou funkci pro účely hodnocení, které musí splňovat kvalifikační 

předpoklady stanovené pro příslušnou osobu/ funkci v bodu 4.3. ZD. Zadavatel dále 

upozorňuje na ustanovení bodu 18.1. ZD, v němž je uvedena výhrada zadavatele na plnění 

určitých významných činností při plnění veřejné zakázky byly plněny přímo dodavatelem 

(tj. zákaz plnění určitých částí předmětu veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele). 

V rozsahu takto definovaných částí předmětu veřejné zakázky zadavatel nepřipouští 

doložení hodnocených osob dle tohoto článku prostřednictvím poddodavatelů. 

Nesplnění této podmínky je porušením podmínek účasti v zadávacím řízení a jako takové 

je důvodem pro vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení. 

 

8.13. Zadavatel, resp. hodnotící komise vypočítá výslednou hodnotu každé nabídky v dílčím 

kritériu „Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky“ tak, 

že sečte u každé nabídky jí přidělené výsledné hodnoty. Následně bude provedena 

nominální úprava tohoto součtu tak, aby nejlépe hodnocená nabídka (nabídka, která v 

součtu výsledných hodnot získala nejvíce) získala v tomto dílčím kritériu 100 bodů a každé 

následující nabídce bude přiřazeno takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru 

splnění daného dílčího kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce (viz níže dílčí krok ve 

vzorci v závorce) dle následujícího vzorce: 

 

Počet bodů = 100 x 

Hodnocená nabídka (součet hodnot přidělený konkrétní 

nabídce) 

Nejvhodnější nabídka (součet hodnot přidělený nejvhodnější 

nabídce) 

 

Poté hodnotící komise vypočítá výslednou hodnotu každé nabídky v tomto dílčím kritériu 

tak, že příslušný počet bodů nabídky vynásobí vahou tohoto dílčího kritéria: 

 

Výsledná hodnota v dílčím kritériu = počet bodů x 0,4 

 



52 

8.14. Na základě součtu obou výsledných hodnot v dílčích hodnotících kritériích (tj. 

Nabídková cena služeb v Kč bez DPH a Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do 

realizace veřejné zakázky) u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí 

úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, 

která dosáhla nejvyšší hodnoty (největšího počtu bodů). V případě rovnosti bodového 

hodnocení (po součtu obou výsledných hodnot v kritériích) nabídek dvou či více účastníků, 

bude vybrána jako nejvhodnější nabídka s vyšším bodovým hodnocením v dílčím 

hodnotícím kritériu Nabídková cena služeb v Kč bez DPH. 

 

 

9. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

 

9.1. Podáním nabídky dodavatel zcela a bez výhrad akceptuje podmínky tohoto zadávacího 

řízení a dále smluvní podmínky, kterými se bude řídit Rámcová dohoda, resp. Prováděcí 

smlouvy, a které jsou součástí zadávací dokumentace. 

 

9.2. Od dodavatelů se očekává, že pečlivě vyplní všechny formuláře a splní všechny termíny a 

podmínky obsažené v zadávací dokumentaci. Nedostatky v podání nabídek nebo v 

poskytnutí požadovaných informací a dokumentace nerespektující v jakémkoliv ohledu 

zadávací dokumentaci mohou mít podle okolností za následek vyloučení dodavatele z 

účasti v zadávacím řízení. 

 

9.3. Nabídky se podávají v písemné formě, a to výlučně v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese: 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_5351.html. 

 

Nabídku nelze podat v listinné podobě.  

 

Podání elektronické nabídky se řídí uživatelskými příručkami E-ZAK. Veškeré podmínky 

a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html a viz též Příloha č. 5 ZD. 

 

9.4. Nabídka dodavatele podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 

odst. 3 vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se 

elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu 

shody. Nabídka bude podána v obvyklém datovém formátu s přihlédnutím k obsahu 

nabídky (zejména DOC, DOCX, PDF, XLS, XLXS). Tam, kde je to zadavatelem výslovně 

požadováno, budou příslušné dokumenty předloženy v konkrétním, zadavatelem 

požadovaném formátu (zejména pokud jde o Soupis služeb, Příloha pro hodnocení 

kvalifikace a zkušenosti osob aj.). Je-li zákonem či zadavatelem požadováno předložení 

podepsaného dokumentu, předloží dodavatel kopii (scan) podepsaného dokumentu, příp. 

dokument opatřený elektronickým podpisem. 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_5351.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html


53 

9.5. Pro podání nabídek je nutná registrace v elektronickém nástroji E-ZAK, přičemž 

k registraci je vyžadován zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném 

certifikátu. Podrobné informace jsou uvedeny na stránkách provozovatele elektronického 

nástroje http://www.ezak.cz/ a https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html. Nabídky 

musí dodavatelé doručit shora uvedeným způsobem nejpozději do konce lhůty pro podání 

nabídek. 

 

9.6. Veškeré technické požadavky pro podání nabídky přes systém E-ZAK jsou popsány 

na http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. V případě, že by se vyskytly problémy s 

podáním nabídky, může se dodavatel obrátit na technickou podporu E-ZAK na tel. čísle: 

+420 538 702 719. Zadavatel upozorňuje, že nenese odpovědnost za technické podmínky 

na straně dodavatele. Zadavatel dodavatelům zejména doporučuje zohlednit rychlost jejich 

připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání 

nabídek (zadavatel připomíná, že podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do 

elektronického nástroje po nahrání všech příloh). 

 

9.7. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, s výjimkou dokladů vyhotovených 

ve slovenském jazyce a dokladů o vzdělání v latinském jazyce. 

 

9.8. Dodavatelé jsou povinni podepsat (vlastnoručně či elektronickým podpisem) následující 

dokumenty předkládané v nabídce: návrh Rámcové dohody, veškerá prohlášení a další 

dokumenty, na kterých je podpis účastníků výslovně požadován ZD nebo zákonem. 

Dodavatelé jsou povinni všechna písemná právní jednání činěná v souvislosti s podáním 

nabídky učinit způsobem stanoveným obecně závaznými předpisy. 

 

9.9. Nabídka bude obsahovat návrh Rámcové podepsaný oprávněnou osobou dodavatele. 

Dodavatel je oprávněn provádět změny a/nebo doplnění návrhu Rámcové dohody Smlouvy 

pouze v případech, kdy to instrukce zadavatele výslovně povolují, zejména je povinen 

doplnit nabídkovou cenu. V opačném případě může být dodavatel z účasti v zadávacím 

řízení vyloučen. Dodavatel je povinen doložit k návrhu Rámcové dohody všechny 

požadované přílohy, jenž tvoří Smlouvu. Doplněný a podepsaný návrh Rámcové dohody 

včetně příloh, jenž tvoří smlouvu na plnění této veřejné zakázky, je pro dodavatele 

závazný. 

 

9.10. Veškeré údaje o peněžních částkách v cizích měnách musí být přepočítány na koruny 

české, a to podle oficiálního kurzu vyhlášeného Českou národní bankou k prvnímu dni 

kalendářního měsíce, který předchází měsíci, v němž byla nabídka podána. 

 

9.11. V případě návrhu Rámcové dohody a vyplněného (oceněného) Soupisu prací bude nabídka 

obsahovat jak scan dodavatelem podepsaného návrhu Rámcové dohody, příp. elektronicky 

podepsaný originál návrhu Rámcové dohody a vyplněného (oceněného) Soupisu prací, tak 

jeho editovatelnou podobu (např. formát DOCX či DOC v případě návrhu Rámcové 

dohody a formát XLXS, resp. XLS v případě vyplněného (oceněného) Soupisu prací). V 

případě Přílohy pro hodnocení kvalifikace a zkušenosti osob jakožto přílohy Dopisu 

http://www.ezak.cz/
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


54 

nabídky bude nabídka obsahovat jak scan tohoto dokumentu, tak jeho podobu ve formátu 

XLXS či XLS.  

9.12. V případě společné nabídky dodavatelů zadavatel požaduje, aby odpovědnost za plnění 

veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a 

nerozdílně, přičemž tuto skutečnost jsou dodavatelé povinni doložit v nabídce (společným 

čestným prohlášením či smlouvou). 

 

9.13. Dodavatel je povinen předložit v nabídce čestné prohlášení o tom, zda je malým či 

středním podnikem ve smyslu doporučení Komise 2003/361/ES  (http://eur-

lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV%3An26026), příp. tuto informaci 

uvede v rámci identifikačních údajů na krycím listu nabídky. 

 

9.14. Účastník je povinen předložit v nabídce čestné prohlášení, ve kterém uvede, zda a jaká část 

veřejné zakázky bude plněna poddodavatelem, společně s uvedením hodnoty takové části 

veřejné zakázky (v Kč bez DPH), příp. procentuálního vyjádření takové části veřejné 

zakázky. Tyto údaje účastník uvede v rámci příslušného formuláře Přílohy č. 2 ZD. 

 

9.15. Zadavatel doporučuje předložit nabídku v následující doporučené struktuře: 

a) Dopis nabídky dle formuláře Přílohy č. 1 ZD včetně přílohy Hodnocení kvalifikace a 

zkušeností osob. 

b) Zvláštní příloha k nabídce. 

c) Obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh. 

d) Informace o využití poddodavatele (uvedení části veřejné zakázky, které účastník 

hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů a seznam poddodavatelů, pokud jsou 

účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedení, kterou část veřejné zakázky bude 

každý z poddodavatelů plni). 

e) Doklad o tom, že odpovědnost za plnění veřejné zakázky nesou všichni dodavatelé 

podávající společnou nabídku společně a nerozdílně, např. společné čestné prohlášení 

či smlouva mezi dodavateli (v případě společné nabídky dodavatelů). 

f) Doklady k prokázání splnění kvalifikace. 

g) Oceněný Soupis prací. 

h) Návrh Rámcové dohody podepsaný oprávněnou osobou, včetně všech příloh. 

i) Ostatní dokumenty, které mají dle zadávací dokumentace tvořit obsah nabídky. 

j) Informace o celkovém počtu listů nabídky. 

 

Zadavatel žádá účastníky, aby strukturovali své nabídky tak, aby bylo zřejmé, ke 

kterým osobám jsou jednotlivé dokumenty dokládány, a to např. vložením 

samostatného listu s označením osoby a s výčtem dokumentů dokládaným k této 

osobě. 

 

10. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 

 

10.1. Způsob komunikace mezi zadavatelem a dodavateli upravuje § 211 ZZVZ. Písemná 

komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v zadávacím řízení musí v souladu 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV%3An26026
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV%3An26026


55 

s ustanovením § 211 odst. 3 ZZVZ probíhat výhradně elektronicky. 

 

10.2. Zadavatel stanovuje, že pro právní jistotu zadávacího řízení musí být veškerá komunikace 

se zadavatelem realizována prostřednictvím elektronického nástroje EZAK dostupného na 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_5351.html, dále prostřednictvím 

emailové komunikace na email kontaktní osoby zástupce zadavatele uvedené v čl. 1 této 

zadávací dokumentace, nebo prostřednictvím datové schránky zadavatele nebo zástupce 

zadavatele. 

 

11. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE 

 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 

zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 

Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 

nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci 

bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele ze 

zadávacího řízení. 

 

12. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

12.1. Informace o přístupu k zadávací dokumentaci byla uvedena v oznámení o zahájení 

zadávacího řízení. Zadávací dokumentace včetně příloh je uveřejněna na profilu 

zadavatele. 

 

12.2. Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích 

podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle § 98 odst. 3 ZZVZ. 

Poskytování dodatečných informací (vysvětlení zadávací dokumentace) se řídí 

ustanovením § 98 ZZVZ. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být podány 

elektronicky, přičemž zadavatel preferuje použití elektronického nástroje E-ZAK. 

 

12.3. V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní 

údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje.  

 

13. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

 

13.1. Konec lhůty pro podání nabídek je uveden v oznámení o zahájení zadávacího řízení 

uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek a na profilu zadavatele https://zakazky.kr-

stredocesky.cz/contract_display_5351.html.  

 

13.2. Nabídky se dle ustanovení § 107 odst. 1 zákona podávají písemně, a to výhradně 

v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného 

na https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_5351.html . Nabídka musí být 

podána tak, aby byla zadavateli doručena ve lhůtě pro podání nabídek. 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_5351.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_5351.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_5351.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_5351.html


56 

 

13.3. Nabídky, které nebyly podány způsobem stanoveným v této zadávací dokumentaci, se 

nepovažují ve smyslu § 28 odst. 2 ZZVZ za podané a v průběhu zadávacího řízení se k nim 

nepřihlíží (tj. takové nabídky nebudou zadavatelem posuzovány ani hodnoceny). 

 

13.4. Nabídky budou otevřeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek postupem podle ustanovení 

§ 109 ZZVZ. Vzhledem k povinné elektronické podobě nabídek se veřejné otevírání 

nabídek nekoná. 

 

14. OBJASNĚNÍ NABÍDEK 

 

14.1. Účastníci, jejichž nabídky jsou neúplné, podmíněné, nečitelné, nejasné nebo jinak 

nesprávné mohou být podle okolností vyloučeni z účasti v zadávacím řízení. 

 

14.2. Při posuzování podmínek účasti v zadávacím řízení jsou zadavatel, resp. hodnotící komise 

oprávněni po účastníkovi požadovat písemné objasnění předložených údajů, dokladů, 

vzorků nebo modelů, případně doplnění dalších nebo chybějících údajů, dokladů, vzorků 

nebo modelů.  

 

14.3. Zadavatel však dodavatele současně důrazně upozorňuje, že zadavatel, resp. hodnotící 

komise nejsou povinni využít tohoto svého práva a vznést požadavek na písemné 

objasnění/doplnění předložených údajů a dokladů. Dodavatelé jsou v plném rozsahu 

odpovědní za zpracování své nabídky a předložení požadovaných dokladů a nesou veškeré 

důsledky spojené s poskytnutím neúplných dokladů či informací. Zadavatel proto 

dodavatelům doporučuje, aby důsledně kontrolovali, zda jimi předkládané doklady 

obsahují veškeré informace nezbytné pro posouzení naplnění všech požadavků 

uplatněných zadavatelem v ZD a ZZVZ, a to zcela jednoznačně a určitě. Zadavatel, resp. 

hodnotící komise si vyhrazuje právo nepřihlédnout při posuzování údajů a dokladů bez 

dalšího k takovému dokumentu, který nebude obsahovat údaje zpracované v rozsahu, 

resp. způsobem umožňujícím učinit zcela jednoznačný závěr o naplnění všech požadavků 

stanovených zadavatelem.  

 

14.4. Zadavatel si zároveň vyhrazuje v celém procesu posuzování podmínek účasti v zadávacím 

řízení právo provádět taková ověřování informací předložených dodavatelem, která může 

zadavatel či hodnotící komise považovat za potřebná, včetně ověřování věrohodnosti 

čestných prohlášení a ověřování informací u třetích stran. V této souvislosti si zadavatel 

v případě nejasností, zejména pokud jde o dodavatelem doložené významné zakázky 

v rámci prokazování splnění kvalifikace a v rámci hodnocení, příp. též v případě doložení 

osvědčení o realizaci takové zakázky vystaveného pro dodavatele nikoliv konečným 

objednatelem, nýbrž např. generálním dodavatele, vůči kterému dodavatel vystupoval při 

realizaci zakázky jako poddodavatele, výslovně vyhrazuje právo požadovat předložení 

osvědčení/potvrzení o realizaci takové zakázky od konečného objednatele, tj. objednatele, 

pro kterého byla zakázka realizována generálním dodavatelem, který vystavil osvědčení 

o realizaci zakázky/referenci. 



57 

 

14.5. V případě, že zadavatel, resp. hodnotící komise budou mít na základě dodavatelem 

předložených dokumentů pochybnost o splnění účasti v zadávacím řízení, či dokonce o 

relevanci/hodnověrnosti uváděných údajů, vyhrazuje si zadavatel rovněž právo vyžadovat 

předložení dalších relevantních dokladů prokazujících dodavatelem tvrzené skutečnosti. 

Nebudou-li předmětné údaje požadovaným způsobem hodnověrně doloženy, zadavatel, 

resp. hodnotící komise splnění podmínek účasti v zadávacím řízení neuzná.  

 

14.6. V rámci objasnění nesmí být měněna celková nabídková cena nebo jiné kritérium 

hodnocení nabídek. 

 

15. PODMÍNKY UZAVŘENÍ SMLOUVY (RÁMCOVÉ DOHODY) 

 

15.1. Nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele/dodavatelů je 

vybraný dodavatel povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, 

o kterých již ví, že je využije při realizaci veřejné zakázky na služby, které mají být 

poskytnuty v zařízení pod přímým dohledem zadavatele. Poddodavatelé, kteří nebyli 

identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí 

být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. 

 

15.2. Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu předložit formou elektronické 

komunikace doklady vztahující se ke kvalifikaci dodavatele v elektronické podobě, a to 

konkrétně originály nebo ověřené kopie dokladů uvedené v tabulkách čl. 4.1 až 4.4 této 

zadávací dokumentace.  

 

15.3. Vybraný dodavatel je povinen zadavateli dále na písemnou výzvu předložit následující 

doklady a dokumenty v rozsahu odpovídajícím vzoru Rámcové dohody (předložení těchto 

dokladů je podmínkou pro uzavření Rámcové dohody, pokud tak vybraný dodavatel 

neučiní, zadavatel si vyhrazuje právo jej v souladu s § 124 odst. 2 ZZVZ vyloučit): 

                                                           
3
 Dodavatel má možnost nabídnout rovnocenné řešení v souladu s ustanovením § 90 odst. 3 ZZVZ. 

 doklad popis činnosti 

a) pojistná smlouva, jejímž předmětem bude pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí 

osobě při výkonu všech podnikatelských činností, které 

mají být vykonávány v rámci plnění veřejné zakázky 

příp. rovněž pojištění dalších rizik dle závazného vzoru 

Rámcové dohody 

 

b) Dokladu o certifikaci systému environmentálního 

managementu - certifikát dle ČSN EN ISO 14001
3
  

- projektová činnost ve výstavbě 

- výkon zeměměřických činností 

- geologické práce 

- poskytování služeb v oblasti 



58 

 

15.4. Pokud je vybraný dodavatel právnickou osobou a zadavatel postupem dle § 122 odst. 4 

ZZVZ nebude schopen z evidence údajů o skutečných majitelích zjistit příslušné údaje, je 

vybraný dodavatel povinen zadavateli na základě písemné výzvy dále předložit výpis 

z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného dodavatele 

podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu, a 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) tohoto bodu k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

- seznam akcionářů, 

- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

- společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

16. ZADÁVACÍ LHŮTA  

 

Zadavatel nestanoví zadávací lhůtu. 

 

17. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

 

Zadavatel v souladu s § 132 odst. 6 ZZVZ nepožaduje poskytnutí jistoty. 

 

                                                           
4
 Dodavatel má možnost nabídnout rovnocenné řešení v souladu s ustanovením § 90 odst. 3 ZZVZ. 

5
 Dodavatel má možnost nabídnout rovnocenné řešení v souladu s ustanovením § 90 odst. 3 ZZVZ. 

6
 Dodavatel má možnost nabídnout rovnocenné řešení v souladu s ustanovením § 90 odst. 3 ZZVZ. 

bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci 

 

c) Dokladu o certifikaci systému managementu kvality - 

certifikát dle ČSN EN ISO 9001 nebo jiný rovnocenný 

doklad ve smyslu Metodického pokynu Systém jakosti 

v oboru pozemních komunikací (SJ-PK)
4
 

- projektová činnost ve výstavbě 

- výkon zeměměřických činností 

- geologické práce 

- poskytování služeb v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci 

 

d) Dokladu o certifikaci systému managementu 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci - certifikát dle 

ČSN OHSAS 18001
5
 nebo ČSN ISO 45001

6
 

- projektová činnost ve výstavbě 

- výkon zeměměřických činností 

- geologické práce 

- poskytování služeb v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci 



59 

18. VÝZNAMNÉ ČINNOSTI VYHRAZENÉ K PLNĚNÍ DODAVATELEM  

 

18.1. V souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ zadavatel požaduje, aby přímo dodavatel (případně přímo 

dodavatelé, kteří podali společnou nabídku) realizoval (realizovali) minimálně níže 

uvedené významné činnosti při plnění veřejné zakázky vlastními kapacitami, tedy nikoliv 

prostřednictvím poddodavatelů. 

 

Vlastními kapacitami je dodavatel povinen realizovat významné činnosti při plnění veřejné 

zakázky, které odpovídají výkonu těchto pozic týmu stavebního dozoru:  

(i) asistent specialista pro mostní objekty betonové, ostatní a zdi, 

(ii) asistent specialista pro pozemní komunikace (včetně propustků), 

(iii) asistent specialista geotechnika, 

(iv) asistent specialista vodohospodářské objekty,  

 

a to v rozsahu činností, které jsou pro tyto pozice definovány v Metodickém pokynu
7
 a 

dále v rozsahu technické pomoci uvedené v předmětu této veřejné zakázky. 

 

Zadavatel požaduje činnosti v rámci těchto pozic realizovat vlastními kapacitami, neboť se 

jedná o klíčové činnosti a pozice mající zásadní vliv na kvalitu a rozsah požadovaných 

prací, tj. zadavatel je považuje za zásadní z pohledu realizace této veřejné zakázky.  

 

18.2. Požadavku zadavatele na realizaci vybraných významných činností v rámci plnění veřejné 

zakázky přímo dodavatelem jsou dodavatelé povinni přizpůsobit i prokazování kvalifikace, 

tj. dodavatel je povinen prokazovat technickou kvalifikaci, jakož i profesní 

způsobilost v rozsahu shora uvedených činností sám, nikoliv prostřednictvím 

poddodavatelů. V případě členů týmu (na jehož minimální složení jsou požadavky 

specifikovány v bodu 4.3 ZD) uvedených v bodu 18.1 ZD, tedy zadavatel (s ohledem na 

zákaz poddodávek uvedený v bodu 18.1 ZD) požaduje, aby příslušné osoby nebyly vůči 

účastníkovi zadávacího řízení v poddodavatelském vztahu, tj. aby pro účely plnění 

předmětné veřejné zakázky neměly s účastníkem zadávacího řízení uzavřenou 

poddodavatelskou smlouvu (jakožto osoby samostatně výdělečně činné), popř. aby ani pro 

účely plnění předmětné veřejné zakázky neměly pracovněprávní či jiný obdobný vztah 

s poddodavatelem účastníka zadávacího řízení. V rámci doložení pracovního či jiného 

obdobného poměru těchto osob proto zadavatel v ZD požaduje, aby doložily buď existenci 

pracovního poměru přímo s účastníkem zadávacího řízení, nebo existenci dohody práci 

konané mimo pracovní poměr ve smyslu § 74 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 

práce, ve znění pozdějších předpisů, popř. existenci jiného zcela obdobného vztahu podle 

zahraniční právní úpravy, a to přímo s účastníkem zadávacího řízení. V případě ostatních 

členů týmu, uvedených v bodu 4.3 ZD, toto omezení neplatí a tyto osoby mohou doložit 

i jiný smluvní vztah k účastníkovi zadávacího řízení, např. poddodavatelskou smlouvu 

(tj. může jít např. o osoby samostatně výdělečně činné) nebo pracovněprávní vztah 

k poddodavateli účastníka zadávacího řízení. Dodavatelé jsou povinni tuto skutečnost 

                                                           
7
 Dodavatel má možnost nabídnout rovnocenné řešení v souladu s ustanovením § 90 odst. 3 ZZVZ. 



60 

zohlednit v rámci doložení příslušného vyplněného formuláře dle Přílohy č. 2 ZD.  

 

 

19. DALŠÍ VÝHRADY ZADAVATELE 

 

19.1. Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Dodavatel, který podal 

nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí dodavatele, 

který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal 

nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím 

řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

19.2. Zadavatel nebude dodavatelům hradit náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

Zadavatel nebude zodpovědný a ani nebude hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou 

dodavatelům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty zadávacího řízení. 

 

19.3. Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky v souladu s ZZVZ. 

 

19.4. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými ustanoveními 

ZZVZ. V případě, že zadavateli nebude umožněno financování příslušné veřejné zakázky v 

rámci rozpočtu SFDI a/nebo v rámci fondů Evropské unie nebo dojde ke změně strategie 

přípravy vybraných pozemních komunikací Ministerstvem dopravy, resp. SFDI či 

zadavatelem nebo dojde ke změně investiční politiky státu v rámci investorské přípravy 

silnic v České republice, může zadavatel tuto skutečnost považovat za důvod hodný 

zvláštního zřetele podle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, pro který po zadavateli nelze 

požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

 

19.5. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 

19.6. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob 

a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

19.7. Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky použít, je-li to 

nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 

 

19.8. Zadavatel v souladu s § 89 odst. 5 a 6 ZZVZ uvádí, že pokud jsou v zadávacích 

podmínkách stanoveny technické podmínky prostřednictvím přímého nebo nepřímého 

odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel u každého takového 

odkazu umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. 

 

19.9. Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 48 odst. 7 ZZVZ může vyloučit účastníka 

zadávacího řízení, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 

společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. U vybraného dodavatele zadavatel 

ověří naplnění důvodu pro vyloučení podle § 48 odst. 7 ZZVZ na základě informací 



61 

vedených v obchodním rejstříku. Pokud z informací vedených v obchodním rejstříku 

vyplývá naplnění důvodu pro vyloučení dle § 48 odst. 7 ZZVZ, zadavatel účastníka 

zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího řízení. Vybraného dodavatele se sídlem v 

zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 

společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení 

o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 

10 % základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o 

velikosti podílu akcionářů vychází; tato žádost bude považována za žádost podle § 46 

ZZVZ. 

 

20. SEZNAM PŘÍLOH 

 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1 - Dopis nabídky včetně Zvláštní přílohy a Přílohy pro hodnocení 

kvalifikace a zkušenosti osob 

Příloha č. 2 - Formulář k prokázání jiných zadávacích podmínek a dalších 

skutečností 

Příloha č. 3 - Závazný vzor Rámcové dohody – Obchodní podmínky pro 

poskytování konzultačních služeb pro stavby pozemních komunikací, 

které tvoří: 

  - Vzor Rámcové dohody – Souhrnu smluvních dohod  

- Vzor Prováděcí smlouvy 

- Všeobecné obchodní podmínky 

- Zvláštní obchodní podmínky 

- Příloha A – Rozsah služeb, včetně rozpisu služeb (soupisu prací) k 

ocenění 

- Příloha B – Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran 

poskytované objednatelem  

- Příloha C – Platby a platební podmínky 

Příloha č. 4  Rozpis služeb (Soupis prací) 

Příloha č. 5 - Uživatelské příručky E-ZAK. 

 

V Praze  

 

 

Středočeský kraj 

Martin Herman, radní pro oblast investic 

a veřejných zakázek 


